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Užaugo laisvės karta
Abi tautos atgimimo bei valstybės nepriklausomybės 

atstatymo šventės įvairiai paminėtos su maldomis, iškil
mėmis, dainomis, koncertais, šokiais bei pasilinksm ini
mais.

A BI tos šventės -  ir Vasario, ir Kovo -  savo prasme 
vienodos, datomis gana glaudžios, todėl jau dauge
lyje vietovių švenčiamos. Tai sutaupo laiko, lėšų ir 

rengėjų energijos. Nėra abejonės, kad šitoks jungtinis di
džių švenčių minėjimas bus ir toliau praktikuojamas. Rei
kėtų tiktai saugoti, kad tos dvi Nepriklausomybės šventės, 
jas vis drauge švenčiant, nepavirstų kokia nauja švente, ku
rioje tolydžio silptų valstybės atstatymą iškeliantys bruožai, 
užgožiami kažkokiomis naujomis programomis bei atšoku
sia nuo šventės nuotaika. Tikėtina, kad ir priaugančios 
kartos yra jau pakankamai pasiruošusios tautines bei vals
tybines šventes rengti ir minėti jų dvasią bei prasmę atitin
kamu būdu. Sovietinės okupacijos laikotarpiu Vasario Še
šioliktosios minėjimai išeivijoje, šalia patriotinių nuotaikų 
iškilmingos raiškos, teikė progą j šventę kviesti gyvena
mojo krašto valdžios atstovus. Atrodė, kad tai naudinga ne 
vien tik geriems santykiams išlaikyti bei pagarbai pareikšti, 
bet ir Lietuvos laisvės bylai, kas tuomet buvo ištisinė, ne
nutrūkstama veikla ir įsipareigojimas niekaip kitaip pavei
kiau nebegalint prisidėti prie gimtojo krašto laisvinimo 
darbų. Lietuvos nepriklausomybę atstačius, išeivijoje pasi
girdo balsų, kad Lietuvos laisvinimo veikla pasibaigusi ir 
jokia išeiviška talka nebereikalinga. Panašių užuominų at
skambėdavo ir iš Tėvynės. Tačiau dažnam taip pat čia teko 
girdėti ar skaityti pareiškimų, jog laisvės kova dar nesanti 
baigta.

P IRMU įspūdžiu daugelis tai supranta kaip šalies iš
valymą nuo m atom ų ar dar nem atom ų valstybės 
priešų ar kenkėjų, kurie turėtų būti pakeisti kitais, 

aiškesnę praeitį turinčiais politikais. Kaip tai bepavadintu
me -  kova ar atranka -  šiandien yra labai paini problema, 
iš dalies susikūrusi dėl padarytų stam bių klaidų ar dėl 
menko pasirinkimo žmonių, kurie būtų pasiruošę dirbti 
laisvoje ir nepriklausomoje šalyje valstybinį darbą tikra to 
žodžio prasme. Senoji sovietinė nom enklatūra negalėjo 
būti iškart išsklaidyta ir pakeista kuo kitu. Gyvenimas rei
kalavo vienokio ar kitokio tęsinio, o tuo pačiu ir laiko. Da
bar, jau priaugant naujajai laisvės kartai, visų sričių sovie
tinis paveldas turėtų pradėti nykti. Tačiau turėtume jau tu
rėti aiškius ir nepriklausomybės poreikiams atitinkančius 
pakaitalus. Ar turime ir ar greitai turėsime, mažai žinoma. 
O tuo kaip tik ir reikėtų labiausiai rūpintis. Į tą rūpestį pir
miausia įeina atitinkam as jaunuom enės ugdymas, kuris 
daugintų neabejotinų patriotų skaičių. Tik šitaip būtų lai
mėta toji nebaigta kova -  susidarytų atranka žmonių, įsi
pareigojusių (ne įsidarbinusių) tarnauti savo nepriklauso
mai valstybei. Mažinant priklausomybę nepriklausomybė
je, stiprinant valstybingumą, kuriant savitą veidą tautinė 
saviaukla būtų tikrai paveiki priemonė. Jau vien didesnis 
dėmesys į bendruosius savo tautos ir savo valstybės reikalus 
kurtų palankesnę aplinką, kurioje auga ir bręsta jaunimas. 
Nuolatiniai “buvo geriau” arba “kitur geriau” neprisideda 
prie siekiam ų laim ėjim ų. Reikėtų daugiau optim izm o 
pasitikėti savimi. ČS
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Lietuvos šventėje -  Islandijos pasiuntiniai

Prezidentė Dalia Grybauskaitė susitiko su oficialaus vizito į Lietuvą atvykusiu Islandijos pre
zidentu Olafur Ragnar Grimsson. Valstybių vadovai aptarė dvišalius ekonominius ir kultūri
nius santykius, bendradarbiavimą NATO bei Siaurės ir Baltijos šalių ryšių stiprinimą, padėtį 
Ukrainoje ir regiono saugumo temas Inf. ir ntrs. (R. Dačkaus) iš LR seimo tinklalapio
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Jei teroristinė valstybė, kuri vykdo atvirą ag
resiją prieš savo kaimynę, nebus sustabdyta, ta 
agresija gali išplisti Europoje ir toliau

LR Prezidentė Dalia Grybauskaitė

Tai Lietuvos prezidentės žodžiai, pasakyti 
Rusijai pradėjus nekonvencinį karą prieš Uk
rainą, tai valstybei paskelbus nepriklausomybę 
nuo užsienio valstybių. Rusija, naudodamasi 
Ukrainoje jos sutelkta penktąja kolona ir pasi
tikėdama jos informacinio karo veiksmingumu 
toje šalyje, pradėjo Ukrainoje nekonvencinį 
karą, pasiųsdama “žalius žmogelius”, neva iš 
kosmoso, o iš tikrųjų savo specialiųjų tarnybų 
gerai apmokytus šiuolaikinio karo specialistus 
kovoti prieš laisvės ir įsijungimo į Europos są
jungos struktūras ir NATO siekiančius ukrai
niečius.

Po šių Prezidentės žodžių kilo didžiausias 
erzelis ne tik Rusijoje, bet ir Lietuvoje, kelia
mas Rusijos penktosios kolonos, saugiai ir ne
baudžiamai, atvirai ir agresyviai kovojančios 
prieš Lietuvos valstybę ir Europos sąjungą. 
Taigi informacinis karas prieš Lietuvą šiuo 
metu vyksta užsienio ir pačios Lietuvos lyg
menimis.

Kremliaus informacinis karas prieš Lietuvą
Kremliaus in formacinis karas yra ginklas, 

tai yra toks destruktyvus ginklas, kaip ir kiti 
ginklai, jis niokoja žmonių smegenis.

Rasa Juknevičienė, TS(LKD) frakcijos narė, 
Šešėlinio ministerių kabineto 

Krašto apsaugos ministerė

Grįžusi iš Varšuvoje vykusios NATO Par
lam entinės asam blėjos R asa Juknevičienė 
Lietuvos radijo korespondentui R. Musnickui 
pasakojo  ten  išklausiusi politologo ta rp 
tautininko Edvardo Lukaso pranešim ą apie 
dabartinę Rusiją, kuriam e jis atskleidė, kad 
Rusija dabartiniame Kremliaus informacinia
me kare orientuojasi ne tik į Rusijos piliečius, 
gyvenančius naujai atsikūrusiose valstybėse, 
išsivadavusiose iš Rusijos okupacijos, bet ir... 
ypač į visas kitas tose valstybėse gyvenančias 
tautines mažumas -  Moldovoje -  į gagaūzus, 
Lietuvoje -  lenkus, kurių vadovas, beje, euro- 
parlam entaras nešioja G eorgijaus juostelę, 
moralinės paramos ženklą Ukrainoje siautė- 
jantiems separatistams ir Kremliaus politikai.

Rusijos žiniasklaida, konkrečiai “Riano- 
vosti”, atvirai džiūgavo, kai seimas atm etė 
Prezidentės siūlomas įstatymo pataisas, maži
nančias rusiškų kanalų sklaidą ir taip “metė 
akmenį į Prezidentės daržą” . Šis faktas -  tai 
vienas įrodymas, akivaizdžiai parodantis, kie
no pusėje kariauja aktyviame Kremliaus infor
maciniame kare prieš Lietuvą dauguma seimo 
narių, balsavusių prieš tas pataisas.

Ž urnalistas V iktoras D enisenka, kuris 
specializuojasi informacinių karų problemati
koje, savo paskutiniame straipsnyje paaiškino, 
kodėl taip yra, leido suprasti, kad kiekvienas 
Rusijos vadovas savo veikloje vadovaujasi jam 
labiausiai p riim tina m itologija. Rytietiško 
m enta lite to  rusam s mitų ir pasakų reikia. 
KGB psichologai visada buvo aukščiausios 
klasės mitų ir pasakų kūrėjai, idealiai mokan
tys veikti žmonių pasąmonę... ir sąmonę.

Nukelta į 3-ią psl.
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Kunigas, visada ir visur buvęs 
su žmonėmis, tarp žmonių

Tęsinys iš 10 nr.

PROF. ONA VOVERIENĖ, Vilnius

Kunigas Algimantas Keina, mons. Alfonso 
Svarinsko ištikimas bendražygis. Abu kunigai 
-  retos, likimo užgrūdintos ir suformuotos is
torinės Asmenybės, niekada nebijojusios “eiti 
prieš srovę” ir stovėjusios Tautos sargyboje, 
kur Dievas įsakė jiems stovėti -  ten, kur reika

lingiausia, ir kur išsto
vėti gali tik pats s tip 
riausias. Sovietinės oku
pacijos metais abu ku
nigai stovėjo Bažnyčios 
ir tik inčiųjų  sųžinės 
laisvės sargyboje, kovo
jo prieš komunizmo pa
vergto  Tautos p ro to  
vergiją. Dabar, kai Lie

tuvoje Bažnyčia jau laisva ir visi Lietuvos ti
kintieji turi teisę, kaip rašė Vincas Kudirka, 
“rūtos šakelę įsidėję į maldaknygę” laisvai iš
pažinti tikėjim ą, ir laisvai lankyti Bažnyčią 
Tautai ir Bažnyčiai iškilo nauji pavojai. Tų pa
vojų akivaizdoje ir mons. A. Svarinskas, ir jo 
bendražygis A lgim antas Keina tapo tikrais 
Riteriais, kovotojais prieš Lietuvos naikinimą 
nedorovingumu, melu, girtuoklyste, tautišku
mo ir šeimos griovimu ir kitomis nedorybėmis, 
tarp jų ir moraliniu reliatyvizmu.

Kai atgavus Lietuvos nepriklausom ybę 
privertėme militarizmui ir kagėbizmui atgims
tančią Rusiją išvesti iš Lietuvos savo okupaci
nę kariuomenę, viename iš mitingų Seimo na
rė Vilija Aleknaitė-Abramikienė susirinkusius 
į džiaugsmo mitingus tautiečius perspėjo nesi
džiaugti ankstyva pergale. Išėjo iš Lietuvos tik 
nedraugiškos mūsų valstybei bolševikinės Ru
sijos kariuom enė, penkis dešimtmečius mus 
laikiusi okupacinėje vergijoje. Bet baisesnis 
priešas liko mūsų širdyse ir mūsų dvasioje -  
Šėtono kariuomenė, kurią įveikti bus žymiai 
sunkiau. Tik dvidešimt penktaisiais mūsų ne
priklausomybės metais visi įsitikinome, kokia 
galinga ta  Šėtono kariuom enė, pavergusi 
mūsų sielas, ir kiek mažai turim e kovotojų, 
pasiryžusių žūtbūtinei kovai su ja. Kasmet Šė
tono kariuomenė Lietuvoje užkariauja naujas 
te rito rijas  -  p ra tu rtin a  savo gretas šim tais 
žurnalistų, sumaniusių savo plunksna iš žmo
nių sąmonės išstumti Dievą, ir patys pasidary
ti dievais, valdančiais, kaip skelbiasi Komjau
nimo tiesa (dabartinis Lietuvos rytas) “žmonių 
protų ir minčių valdovais”.

Kunigai Algimantas Keina ir mons. Alfon
sas Svarinskas nepabijojo susikauti su tais, įsi
jautusiais į dievų vaidmenį ir parodyti kas yra 
kas ir kokios kieno yra vertybės. Teko ir man

pajusti tos aršios kovos įtampą su žurnalistais, 
globojančiais ir skatinančiais girtuoklystę, šei
mos vertybes paniekinusius palaidūnus, dabar 
švelniai vadinamus “sugyventiniais” ir m ela
gius, keičiančius šventų lietuviškų žodžių pras
mes. (Ona Voverienė. Neapykantos ir pykčio 
sodus Lietuvoje sukūrė žurnalistai // Lietuvos 
aidas. -  2003, bal. 9, p. 7).

Kun. Algimantui Keinai tikėjimas ir pat
riotizmas, kaip ir jo  bendražygiui mons. Al
fonsui Svarinskui, buvo neatsiejama visuma. 
Jam brangūs buvo vyskupo Motiejaus Valan
čiaus, prelato Juozo Tumo-Vaižganto, Mykolo 
Krupavičiaus, dr. Vinco Kudirkos, dr. Jono 
B asanavičiaus, vysk. A ntano  B aranausko, 
daugelio “aušrininkų” ir “varpininkų” vardai, 
niekada neatsisakydavo dalyvauti tautiniuose 
patriotiniuose renginiuose, žuvusiųjų Lietuvos 
partizanų paminklų šventinimuose ir politinių 
kalinių laidotuvėse; jo aukojamos Mišios, kaip 
ir mons. Alfonso Svarinsko, visuom et buvo 
baigiamos Lietuvos himnu. Kun. Algimantas 
Keina buvo plačios erudicijos inteligentas. Jo 
pamokslai buvo dvasingi, pamokantys, kelian
tys. Jis sekė naujausios literatūros pasirodymą. 
Ne kartą jo pamoksluose girdėjau cituojant ir 
m ano knygose apie tau tiškum ą pateik tų  
minčių. Jis nuoširdžiai pasidžiaugdavo kiek
viena pasirodžiusia nauja knyga.

Kunigas A lgim antas Keina savo pasku
tiniųjų m etų pam oksluose visuom et skelbė 
Viltį. Jis sakė, kad svarbiausią vertybę -  mūsų 
Valstybės nepriklausomybę mes turime. Pri- 
kelsime ir žmogaus dvasią, jeigu Tauta atras 
savyje jėgų ir valios išsivaduoti iš pavergto 
proto vergijos, sugrįžti prie Dievo, atgaivinti 
savo amžinąsias tautines vertybes -  tikėjimą, 
lietuvybę, šeimą, tautos papročius ir tradici
jas, tautinę kultūrą.

Dėkoju Dievui ir savo likimui, kad man 
leido pažinti ir net bendrauti su tos naujos už- 
gimstančios civilizacijos pirmeiviais kunigais 
a.a. mons. Alfonsu Svarinsku ir jo bendražy
giu a.a. Algimantu Keina, savo nusiteikimu ir 
pasiaukojančiais darbais, išdrįsusiais pakelti 
Teisingumo kardą prieš įsigalėjusią Lietuvoje 
šėtono karaliją ir taip stabdančiais jos plėtrą, 
Tautos irimo procesą, savo pavyzdžiu, maldo
mis ir padorumu lenkiančiais savo parapijie
čius nuo buitinio alaso į prasmių -  būties pa
saulį ir taip savo dvasine veikla prisidedan
čiais prie mūsų Tautos ir Valstybės integralu
mo, Tautos tęstinumo, prie Tautos dvasios ir 
visos žmonijos kultūros puoselėjimo.

Kun. Algimanto Keinos palaikus priglau
dė gimtoji jo tėviškės Daugėliškio žemė. Ilsė
kis ramybėje, brangus mūsų sielų GANYTO
JAU, palikęs šioje Žemėje, Tautoje ir visų mū
sų gyvenime ryškų šviesos pėdsaką! (Pabaiga)

Vn  • V « l  »V1 • «V 1 • • • vŠmeižikiški išpuoliai pries 
Prezidentę prilyginti veiklai 

prieš mūsų valstybę
Visuomeninės komisijos istorinei atminčiai gaivinti ir vals

tybingumui tvirtinti pirmininkas Jonas Burokas 2015 m. va
sario 17 d. išplatino žemiau pateikiamą pareiškimą preziden
tei, seimo pirmininkei, ministeriui pirmininkui ir seimo na
riams: “2015 metų vasario 13 Lietuvos kariuomenės Vilniaus 
įgulos karininkų Ramovėje įvyko apskritojo stalo diskusija Iš 
okupacinės praeities į istorinės atminties grąžinimo ir Lietuvos 
valstybingumo Įtvirtinimo ateitį. Diskusijoje dalyvavę Laisvės 
kovų ir Nepriklausomybės gynėjai, patriotinių visuomeninių 
organizacijų atstovai, politologai, mokslininkai, meno kūrėjai 
diskutavo apie opius šiandienos vidaus ir geopolitinius įvykius, 
apie patriotiškum o, pilietiškumo ugdymą, apie laisvės kovų 
įamžinimą.

Diskusijos dalyviai, įvertinę vis intensyviau prieš mūsų 
Valstybę vykdomą aršų ardomąjį-informacinį karą, dedamas 
pastangas teigiamu pavidalu išsaugoti žiaurios TSRS okupaci
jos atm intį, ketinim us naikinti mūsų nacionalinį saugumą, 
ideologiškai, dvasiškai gram zdinti Lietuvą į aktyvėjančios 
postsovietinės okupacijos ideologijos pinkles, konstatuoja, 
kad įžūliai ideologiškai Lietuvoje ir užsienyje viešai tyčioja
masi iš mūsų Valstybės Prezidentės, pirmojo mūsų atkurtos 
N epriklausom os valstybės vadovo Vytauto Landsbergio, 
kompromituojama Lietuvos Nepriklausomybė, Laisvės kovo
tojai, Nepriklausomybės kūrėjai ir gynėjai, Laisvės kovų idėja 
bei samprata; vis aktyviau vykdomas aršus Valstybės pamatų 
ardomasis ideologinis darbas per meną, kultūrą, švietimą, in
formacines priemones, per užsienio ambasadas; įžūliai infilt
ruojami, paperkami, verbuojami šnipai ne tik mūsų valstybi
nėse institucijose, verslo bei visuomeninėse organizacijose, 
bet ir Lietuvos krašto apsaugos struktūrose, Lietuvos kariuo
menėje. Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos Konstitucijos 
tvirtinimu, kad Lietuvių Tauta prieš daugelį amžių sukūrė Lie
tuvos valstybę, šimtmečiais atkakliai gynė savo Laisvę ir Nepri
klausomybę, prisimindami 1940 valstybines išdavystes, kruvi
nas trem tis, Tautos genocidą, tvirtiname, kad šiandien visų 
partijų, organizacijų, verslo, valstybės institucijų, visuomenės 
veikla turi būti nukreipta mūsų Valstybės stiprinimui, sutelkti- 
nai nukenksminti priešišką dezinformaciją, ideologines provo
kacijas, gają sovietinę ideologiją, užkirsti kelią priešvalstybinei 
veiklai, ugdyti pilietiškumą, skatinti patriotiškumą, stiprinti 
Valstybės saugumą.

Pagrįstai tvirtiname, kad kuo daugiau mūsų Prezidentė 
Dalia Grybauskaitė ir Pirmasis atkurtos valstybės vadovas Vy
tautas Landsbergis dirba savo Tautai, mūsų Valstybei, kuo la
biau jie vertinami pasaulyje, tuo aršiau, brutaliau ir organizuo
čiau jie puolami. Tai patvirtina ir paskutinieji, akivaizdžiai 
Kremliaus inspiruoti vieši šmeižto pliūpsniai, kurpiami Pre
zidentę ir Pirmąjį atkurtos valstybės vadovą kompromituojan
tys, neatitinkantys tikrovės, teiginiai.

Lietuvos laisvės kovotojai, Nepriklausom ybės gynėjai, 
Lietuvos krašto apsaugos sistemos kūrėjai, šauliai, dauguma 
nevyriausybinių patriotinių jaunim o organizacijų drauge su 
mūsų sąm oninga Tauta p rita ria  mūsų Valstybės pirm ojo 
vadovo Vytauto Landsbergio ir LR Prezidentės Dalios Gry
bauskaitės valstybingumo, patriotiškumo stiprinimo darbams, 
jų dorai tarnystei Lietuvai. Žinant, kad Prezidentė yra Res
publikos ginkluotųjų pajėgų vadė, Rusijos grėsmės akivaiz
doje, šmeižikiškus išpuolius prieš Prezidentę vertiname kaip 
antivalstybinę, todėl sm erktiną, prilygstančią veiklai prieš 
mūsų valstybę”. Jonas Užurka
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Informacinis karas ž,Nios lš Lietuvos
Prisistatė savanoriai?Atkelta iš 1-mo psl.

Tie, kurie tais mitais su
abejojo, o dar baisiau -  jais 
netikėjo, visi keliasdešimt mi
lijonų, buvo Lenino-Stalino 
klikos ČK, NKVD ir visų jų 
atmainų išžudyti. V. Denisen
ko nuom one, V. Putino ir jo 
komandos sukurtą mitologiją 
sudaro keli mitai: “aukso am
žius”, “gelbėtojas”, “vienybė”, 
“sąmokslas”.

Aukso amžius -  tai Sovie
tų Sąjungos galybė ir Stalino 
didybė, išvedusi Rusijos bol
ševikinę imperiją į galingiau
sių pasaulio valstybių lygmenį. 
Vienybė -  tai tie 85% Rusijos 
gyventojų, kurie remia Rusi
jos karą Ukrainoje, rėmė jos 
karą Čečėnijoje, Gruzijoje ir 
dabar džiūgauja, kad Krymas 
vėl tampa, “visuomet buvo ir 
išlieka daugiaveidis, bet mo
nolitinis Rusijos nacijos lop
šys” . Rusus vienija iliuzija, 
kad V. Putinui pavyks atkurti 
visą bolševikinę Rusijos im
periją, ir... dėl to rusai, bent 
jų dauguma, remia ir vienijasi 
su V. Putino KGB komanda.

Gelbėtojas -  tai jis, Vla
dim iras Putinas, kuris viską 
gali... Sąm okslas -  Rusijos 
žurnalisto, politologo, infor
macinio karo “generolo” D. 
Kiseliovo lūpomis, tai “bandy
mas atverti Ukrainai europi
nės integracijos kelią yra Šve
dijos, Lietuvos ir Lenkijos 
suokalbis, kuriuo šios valsty
bės nori atkeršyti Rusijai už 
dar XVIII š. patirtus pralai
mėjimus karuose”. Čia Lietu
vos p rez iden tė  D alia G ry
bauskaitė  įvardijam a, kaip 
viena aktyviausių šios mitolo
gijos priešininkių. Ji išdrįso, 
kitų Lietuvos politikų  k in
koms drebant, įvardinti Rusi
ją, kaip valstybę, “turinčią te
roristinės valstybės bruožų”.

Briuselyje įvykusiame Eu
ropos Vadovų tarybos susiti
kime ji įsipareigojo remti re

formas Ukrainoje; jai vado
vaujan t ir Valstybės vyrams 
pritarian t, Lietuvoje vėl ku
riam a patik im a, galin ti a t
rem ti “žaliųjų žm ogeliukų” 
invaziją į Lietuvą, kariuom e
nė, pad id in tas Lietuvos ka
riuom enei finansavim as iš 
valstybės biudžeto karinei ga
liai stiprinti ir ginklams įsigy
ti. Lietuvos vyrai ir mergaitės 
išgirdo Prezidentės nuoširdų 
ir tiesų žodį, primenantį kiek
vieno piliečio šventą pareigą 
ginti savo tėvynę, jeigu jai iškils 
“žaliųjų žmogeliukų” invazi
jos pavojus ir savo ryžtu bei 
buvimu sustiprino Lietuvos 
kariuomenę ir Lietuvos šaulių 
sąjungą, įsijungė į itin aukštos 
parengties greitojo reagavimo 
pajėgas, kurios nuo 2014 m. 
lapkričio 1-osios jau  veikia.

Jai vadovaujant ir Vyriau
sybei pritariant, pakloti tvirti 
pamatai Lietuvos nepriklau
somybei nuo Rusijos energeti
nių išteklių. Ypač piktina Ru
sijos energetikus ir šios srities 
oligarchus jau veikiantis, jos 
didelių  pastangų dėka, su
skystintų dujų terminalas “In
dependence”. Ji, kaip ir JAV 
Prezidentas Barak Obama, at
sisakė vykti į Maskvą švęsti 
Antrojo pasaulinio karo per
galės 70-ųjų m etinių dėl vi
siems lietuviams suprantamų 
priežasčių.

Kremliaus informacinis
karas prieš Lietuvą... 

pačioje Lietuvoje

Žurnalistas Viktoras De- 
nisenka Kremliaus informaci
nio karo “generolu”, strategu 
ir taktikos organizatorium i, 
įvardijo politologą žurnalistą 
Dmitrijų Kiseliovą. Neabejo
ju, kad pretenduojančių į in
form acinių karų “genero lų” 
postus Kremliuje yra dar dau
giau.

Krem liaus inform acinio 
karo prieš Lietuvą “genero
lai” pačioje Lietuvoje -  aki

vaizdūs ir ryškūs. Jų politinis 
stogas ir tribūna Laisvas laik
r a š t i s savo laiku šim tais eg
zempliorių, buvęs dalinamas 
nemokamai partijos “Tvarka 
ir teisingum as” . D abar le i
džiamas 12,400 egzempliorių 
tiražu, prenum eruojam as ir 
pardavinėjimas Spaudos kios
kuose. Orientuotas į “sovieti
niam e rea lizm e” įšalusius 
žmones.

Ačiū Dievui, to laikraščio 
m ylėtojų tik 12,400 beliko 
Lietuvoje, o dar visai neseniai 
buvo dvigubai, beveik pustre
čio karto daugiau. Esu suda
riusi b ib liografinę rodyklę 
nuo Prezidentės kandidatavi
mo pirmajai kadencijai iki šių 
dienų; jo je per 2000 biblio
grafinių įrašų. Tai -  puiki eks
perimentinė bazė, siekiant iš
siaiškinti rašančiųjų dvasinį 
portretą bei jų politines orien
tacijas per jų požiūrį į šalies 
vadovę.

Nuo sausio 1 dienos 
Kremliaus “juodųjų technolo
gijų” naudojimo spalva Lietu
voje ypač paryškėjo. Vien tik 
keliuose Lietuvos laikraščiuo
se ir populiariausiuose inter
neto portaluose iki 2014 metų 
pabaigos buvo skelb ta 41 1 
straipsnių ir informacija apie 
Rūtos Grinevičiūtės-Janutic- 
nės knygą Raudonoji Dalia, 
išverstą į anglų kalba (“ Red 
D alia”), išp la tin tą  Europos 
parlam ente ir, kaip teigiama 
spaudoje, dabar K rem liaus 
inform acinio karo kovotojų 
platinamą pasaulyje.

Krem liaus inform acinio 
karo  “g en ero lu ” Lietuvoje 
prieš Lietuvą be jokios kon
kurencijos laikytinas Aurimas 
Drižius, Laisvo laikraščio re 
dak torius, dabartin iu  m etu 
“sunkiausias ligonis”, parašęs 
ir paskelbęs tik per vienerius 
2014 metus 21 straipsnį, ku
riuose bjauriausiai šmeižiama 
Lietuvos Prezidentė ir diskre
dituojam a Lietuvos valstybė, 
naudojant pačias juodžiausias 
technologijas iš K rem liaus 
propagandinio karo prieš Lie
tuvą arsenalo. Po 11 tokio pat 
pobūdžio straipsnių per m e
lus tame pačiame laikraštyje 
paskelbė Zigmas Vaišvila. Ra
šančių prieš P rezidentę yra 
daugiau.

Lieka tik viltis, kad VSD 
ir Lietuvos Generalinė proku
ratū ra, atsižvelgdamos į da
bartinę  Lietuvos būklę, kai 
gyvename K rem liaus in for
m acinio karo  prieš L ietuvą 
sąlygomis, nelauks, kol Krem
lius apdovanos jo kovotojus, 
a tidariusius an trą jį fron tą  
prieš Lietuvos valstybę ir jos 
Prezidentę pačioje Lietuvoje, 
ir įvertins tų kovotojų nuo
pelnus Lietuvai.

(Sutrumpinta)

Prem jeras Algirdas B ut
kevičius kovo 9 d. pranešė, 
kad jau  yra per 3,000 sava
norių, kurie pareiškė norą at
likti privalomąją pradinę karo 
tarnybą. Krašto apsaugos mi- 
n isteris Juozas O lekas sakė 
negalįs komentuoti premjero 
žodžių. Jo teigim u, pernai į 
pagrindinius kursus atėjo 900 
savanorių, todėl tam tikro jų 
skaičiaus tikimasi ir šiem et. 
Pasak Vyriausybės vadovo, 
tarnyba kariuomenėje turėtų 
paskatinti patriotizm ą visuo
menėje.

Jis pripažino, kad jo va
dovaujamos Lietuvos social
dem okratų  partijos frakcija 
seime dar nesvarstė, kaip bal

suos parlamente dėl šauktinių 
grąžinimo. Premjeras taip pat 
pranešė, kad ketinam a p e r
žiūrėti profesionalių karių ap
mokėjimo sistemą.

Reaguodama į Rusijos ag
resiją Ukrainoje Valstybės gy
nimo taryba pasiūlė penke- 
riems metams grąžinti šauki
mą. Tam jau pritarė vyriausy
bė, bet galutinį sprendimą pri
ims seimas. Valstybės ir ka
riuomenės vadovai teigia, kad 
šauktiniai būtini, siekiant už
pildyti kariuom enės dalinius 
ir parengti rezervą.

Į privalom ąją p rad inę  
karo tarnybą kasmet planuo
jama šaukti 3-3,500 19-26 me
tų jaunuolių.

Jei norite pirkti ar parduoti 
namą, ar gauti informacijų, 
prašau man paskambinti. 
Prižadu mielai ir sąžiningai 
patarnauti.

Lina Kuliavienė 

2320 Bloor Street West
Toronto, Ontario M6S 1P2

Tel. {416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853

Pavardžių rašymas neišspręstas
Valstybinė lietuvių kalbos 

komisija (VLKK) siūlo įstaty
me įteisinti Lietuvos piliečių 
pavardžių rašymą nelietuviš
kais lotyniško pagrindo raš
menimis, jeigu yra pripažįsta
mas šaltinis.

Tai num atyta VLKK pa
teiktoje išvadoje seimo svars
tom am  Valstybinės kalbos 
konstitucinio įstatymo projek
tui. Komisija siūlo straipsnį 
dėl pavardžių ir vardų rašymo 
formuluoti taip: Lietuvos p i
liečių vardai ir pavardės vals
tybės bei savivaldybių įstaigų 
išduodamuose asmens tapaty
bę patv irtinančiuose  doku 
mentuose rašomi lietuviškais 
rašmenimis, išskyrus tuos a t
vejus, kai asmens tapatybę pa
tv irtinantys dokum entai iš
duodami pagal Lietuvos įsta
tymų nustatyta tvarka pripa
žįstam ą dokum ento  šaltinį, 
kuriame vardas ir pavardė įra
šyti nelietuviškais lotyniško 
pagrindo rašmenimis.

VLKK pirmininkės pava
duotoja Jūratė Palionytė pri-

Patvirtino merus
Kovo 8 d. Vyriausioji rin

kimų komisija (VRK) patvir
tino 19 išrinktų merų bei pa
skelbė, kas dėl m ero posto  
varžysis visose likusiose savi
valdybėse, išskyrus Trakus, 
kur kovo 1-ąją vykusių rinki
mų rezultatai dėl pažeidimų 
panaikinti. Taip pat VRK nu
sprendė, kad reikia perskai
čiuoti dalį Klaipėdos ir Šilutės 
rinkėjų balsų.

Anot jo, prašymus perskai
čiuoti balsus kai kuriose kitose 
savivaldybėse vietos rinkimų

Pagal BNS žinias parengė R. Jonaitienė

DĖMESIO TŽ PRENUMERATORIAMS!
Leidėjai prašo jus atsilyginti už prenumeratas.

Pasitikrinkite prenumeratos užsibaigimo datą, atspausdintą 
ant adreso lipdės (address label). Kanados vyriausybės finansinė 
parama pašto išlaidoms apmokėti yra gaunama pagal apmokėtų 
prenumeratų skaičių. Be šios paramos mūsų pašto išlaidos, siunti- 
nėjant jums TŽ, būtų apie du trečdalius aukštesnės. Prašome jūsų 
supratimo šiuo svarbiu klausimu -  įrodyti Kanados vyriausybei, kad 
TŽ gyvavimas mums yra aktualus. TŽ leidėjai

minė, kad anksčiau VLKK yra 
teikusi seimui išvadą Vardų ir 
pavardžių  įstatym o p ro jek 
tams, kur sakė, kad Lietuvos 
piliečių, sudariusių santuokas 
su užsieniečiais, ir jų vaikų as
mens dokum entuose pavar
dės galėtų būti rašomos nelie
tuviškais rašmenimis.

Anot jos, Vardų ir pavar
džių įstatym e reikėtų  nu ro 
dyti, kas galėtų  būti p a tik i
mais pripažįstamais šaltiniais, 
kuriais remiantis būtų galima 
įrašyti pavardę į šiuolaikinį 
pasą ar asmens tapatybės kor
telę.

Šiuo metu seimas svarsto 
naujos redakcijos Valstybinės 
kalbos konstitucinio įstatymo 
projektą, taip pat du alterna
tyvius įstatymų projektus dėl 
originalios pavardžių rašybos 
asmens dokum entuose. Vie
nas projektas leistų originalią 
pavardės rašybą lotyniško 
pagrindo rašmenimis pagrin
diniame paso puslapyje, alter
natyvus -  tik papildom am e 
paso lape.

komisijos patenkino ir be VRK 
pavedim o arba tie prašymai 
pripažinti beviltiškais.

Per savivaldybių tarybų 
rinkimus kovo 1-ąją rinkėjai 
išrinko atstovus į savivaldybių 
tarybas bei 19 merų. Kovo 15- 
ąją pakarto tin is  balsavim as 
vykp 40-yje savivaldybių, dėl 
mero posto varžėsi po du kan
didatus, kurie kovo 1 dieną 
surinko daugiausia rinkėjų 
balsų.

Nauji rinkimai Trakuose 
bus surengti birželio 7 dieną.
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Pirmaeilis uždavinys -  visuomenės saugumas

Lietuvos policijos atstovai susitikime su tautiečiais Toronto 
Prisikėlimo parapijoje, kalba prel. E. Putrimas

SIGINA KATKAU S KAITĖ

Vasario 25-26 d.d. Kana
doje lankėsi Lietuvos polici
jos pareigūnų grupė: L. Per- 
navas, policijos gen. komisa
ras, K. Lančinskas, Vilniaus 
apskrities vyr. policijos komi
sariato viršininkas, A. Svik- 
laitė, policijos departamento 
tarptautinio bendradarbiavi
mo valdybos viršininkė, R. 
Kasperavičius, policijos de
partamento štabo policijos 
veiklos strategijos skyriaus 
viršininkas, J. Ignatavičius, 
policijos departamento poli
cijos informacijos valdybos sis
temų administravimo skyriaus 
viršininko pavaduotojas. Pa
dedant Lietuvos ambasadai 
Kanadoje, Otavoje jie susiti
ko su Karališkosios raitosios 
policijos vadovais, teisėsau
gos pareigūnais ir Otavos lie
tuvių bendruomene. Tokie pat 
profesiniai susitikimai vyko 
su Toronto policijos vadovu 
W. Blair ir kitais pareigūnais 
bei Toronto lietuvių bendruo
menės atstovais.

Jau pačioje susitikim o 
pradžioje buvo ištartas vieno 
kanadiečio vardas, nuo kurio 
prasidėjo  daugiau kaip d e 
šimtmetį trunkantis Kanados 
ir Lietuvos policijos bendra
darbiavim as. Tai Ted Price 
(1944-2012), buvęs ilgametis 
Toronto policijos pareigūnas, 
netikėtai a tradęs Lietuvą ir 
tapęs ne tik mūsų valstybės 
bičiuliu, bet ir pagalbininku 
pertvarkant Lietuvos policiją. 
Apie šio torontiečio indėlį ir 
paramą Lietuvos policijai kal
bėjo p re la tas  E. Putrim as, 
pradėjęs susitikimą padėkos 
žodžiais policijai už bendra
darbiavim o galimybes, išgy
vendinant prekybą žmonėmis, 
narkotikų  platin im o verslą. 
Įvadiniuose pasisakym uose 
gen. kom isaras L. Pernavas, 
Vilniaus apskrities vyr. polici
jos komisariato viršininkas K. 
Lančinskas p ripažino , kad 
bendradarbiavimas su Kana
dos policija tikrai buvo nau
dingas. Dabartinis susitikimas

Svečiai KLB pirm. adv. J. Ku- 
raitei-Lasienei perduoda lie
tuviškus suvenyrus ir lietuviš
kos duonos kepalą

su Kanados pareigūnais paro
dė, kad jau galima kalbėtis su 
jais ne kaip mokiniai su moky
tojais, bet kaip lygiaverčiais 
bendradarb ia is . Pokalbis ir

svečių atsakymai į klausimus 
atspindėjo, kaip keitėsi L ie
tuvos policija per šiuos metus 
ir savo darbo  stra teg in ia is 
tikslais, ir kasdieniniais užda
viniais. Remdamasis savo ko
misariato pavyzdžiais, K. Lan
činskas kalbėjo apie policijos 
tarnautojų kaitą -  iš senosios 
milicijos darbuotojų jo tarny
boje belikę tik du. Jaunim as 
ateina su kitokiu išsilavinimu, 
su kitom is nuostatom is, tad 
keičiasi ir darbo kultūra. Be
veik visi apskrityje dirbantys 
policininkai moka po 2 kalbas 
-  rusų, lenkų -  tai padeda ge
rinti pasitikėjimą ir santykius 
su kitakalbiais Lietuvos žmo
nėmis. Per pastaruosius darbo 
metus atsigręžėme savo dar
bais į bendruom enę, tačiau  
geopolitinė padėtis verčia vėl 
prisiminti kovinę patirtį. Pra
ėjusį pavasarį prieš gegužės 9- 
ąją Vilniuje, laiku gavus žval
gybos pranešim us, v iešbu
čiuose buvo sulaikytos atvy

kusių iš kaimyninės valstybės 
svetimtaučių grupės, užkirstas 
kelias “žaliųjų žm ogeliukų” 
provokacijom s. T ikriausiai, 
panašių provokacijų ir bandy
mų bus ir daugiau, tad ir mes, 
policija, turime būti pasirengę.

J. Ignatavičius palygino 
Lietuvos ir Kanados policijos 
tarnybų techn inę  bazę. Jo 
nuom one, Lietuvos policijos 
įstaigos gali pasidžiaugti, turė
dam os puikią IT  sistem ą ir 
įrangą, nė kiek ne blogesnę, o 
gal net ir geresnę nei Kanados 
policija. Ji užtikrina puikius 
ryšius, informacijos sklaidą, 
padeda kasdieninių operacijų 
metu. Kalbėjusieji R. Kaspe
ravičius ir A. Sviklaitė patvir
tino , kad ši išvyka, a tn au ji
nant profesinius ryšius, pasi
tikslinant strategines bendras 
programas, bus naudinga atei
čiai. Pora šios grupės narių 
sutiko išsam iau papasakoti

apie pokyčius Lietuvos polici
jos darbe.

Linas Pernavas, policijos 
departamento prie VRM ge
neralinis komisaras:

Svarbiausias mūsų darbo 
įvertinimas -  didėjantis Lie
tuvos žm onių pasitikėjim as 
policijos tarnyba. Praėjusiais 
metais jis išaugo iki 70%. Esa
me treti nuo viršaus, mus len
kia tik Sodra ir Priešgaisrinė 
tarnyba. Pagrindinės kryptys, 
kuriomis buvo dirbama -  sku
biai reaguo ta  į pagalbos 
šauksmus, įvykdyta kriminali
nės policijos reforma, didinta 
pareigūnų motyvacija, gerinta 
darbo kokybė. Kita labai svar

bi perm aina m ūsų policijos 
veiklos bendrojoje strategijo
je. Lig šiol mūsų akiratyje bu
vo nusikaltėliai, pažeidėjai -  
jiem s skyrėm e visą dėm esį. 
Kanadiečių patirtis mums pa
dėjo suprasti, kad svarbiau 
rūpintis visos visuomenės sau
gumu, o nusikaltėlių gaudy
mas -  tai tik viena iš šio darbo 
krypčių, konkretus rezultatas. 
Atsigręžėme į nukentėjusius, 
į nusikaltėlių aukas. Bendra
darb iau jam e su kitom is ne 
pelno, šalpos organizacijomis, 
kurios turi galimybių ir lėšų 
joms daugiau padėti. D žiau
giamės bendradarbiavim u su 
Bažnyčia -  mes turime daug 
bendrų tikslų. Jau dešimtme
tis, kai turime policijos tarny
boje kapelionus; vienas yra 
vyresnysis, atskiri policijos pa
daliniai turi savus. Jų pagalba 
labai svarbi gerinant moralinį 
m ikroklim atą policijoje, ug

dant tam tikras savybes -  sąži
ningumą, padorumą, atidumą 
žmogui, toks ryšys irgi didina 
visuomenės pasitikėjimą. Ki
tas, m ūsų nuom one, labai 
svarbus žingsnis padarytas 
prieš m etus sekant Kanados 
policijos pavyzdžiu -  bend 
ruomenėse dirbantys policijos 
atstovai. Jie nerašo protokolų, 
negaudo pažeidėjų , neturi 
baudžiamosios galios. Tai sa
votiški pedagogai, aiškinantys 
saugios kaimynystės p rinci
pus, saugaus eismo taisykles 
vaikam s, tu rto  saugum o ir 
daugelį kitų dalykų, padedan
čių gyventojams suprasti turi
mus įstatym us ir viešosios 
tvarkos reikalavimus. Jie vi
suomenei pristato policiją ne 
kaip baudėją , be t pagalb i
ninkę.

Iš milicijos tapti policija 
ne taip jau buvo paprasta, te
ko atsisakyti daugelio pavel
dėtų dalykų. Pirmiausia, dėl 
taupym o sum ažinom e savo 
darbuotojų skaičių: iš 14,000 
liko 12,000, įskaičiuojant ir 
civilius tarnautojus. Šiuo me
tu yra 9,500 policijos parei
gūnų. Teko labai apgalvotai 
o rganizuoti tarnybų darbą. 
Keitėsi ir reikalavimai polici
ninkams dėl išvaizdos, elge
sio, bendravimo su žmonėmis. 
Jie turėjo suprasti, kad polici
jos pareigūnai vertinami ir pa
gal darbo kultūrą, savo auto
m obilių p riežiū rą  ir tvarką 
darbo vietoje. Daug energijos 
ir pastangų skiriame kovai su 
korupcija. Turiu pabrėžti, kad 
Lietuvos policija nėra labiau
siai korumpuota organizacija. 
Tik mes viešai skelbiame savo 
išaiškintus nusikaltimus, bau- 
džiam e kaltininkus. P raėju
siais m etais tu rėjom e 1,000 
atvejų - tai tūkstantis baudžia
mųjų bylų. Tikimės, kad atei
tyje jų  mažės. Policininkams 
ugdome profesinį sąžiningu
mą ir motyvaciją neimti kyšio, 
surengėme viešą vajų “Kyšis 
išpurvina”. Dirbame ne tik su 
policininkais, bet ir an trą ja  
puse, kuri papirkinėja. Kai gy
ventojai supras, kad, prisipa
žinus nusikaltimą ar pažeidi
mą, gali kainuoti mažiau nei 
duoti kyšį -  tikimės, papirki
mo įpročiai sumažės.

Mūsų pareiga užtikrinti 
visuomenės saugumą bet ku
riuo atveju. Policijos tarnyba 
pasirengusi ir netikėtum ams 
padėti krašto  apsaugos ta r 
nybai.

Pasinaudodam as proga, 
noriu padėkoti Lietuvos am
basadai Kanadoje, jos minis- 
teriui J. Skardinskui, kuris rū
pinosi mūsų kelionės sėkme, 
lietuvių bendruomenėms -  už 
šiltą priėm im ą. Įsitikinom e, 
kad mus visus jungia bendras 
tikslas -  atsakomybė už Lie
tuvą.

Audronė Sviklaitė, Polici
jos departamento tarptauti
nio bendradarbiavimo valdy
bos viršininkė:

Praėjęs dešimtmetis buvo 
tikrai įtem ptas, tu rėjom e 
daug svarbių darbų. Narystė 
ES, atsivėrusi Šengeno erdvė, 
pirm ininkavim as ES tarybai 
mūsų tarnybom s ir pareigū
nams atnešė daug svarbių 
užduočių. Džiaugiamės, kad 
jos buvo sprendžiam os sėk
mingai. Naujus iššūkius kelia 
atsivėręs laisvas judėjimas; tai 
re ikalau ja  daugiau ryšių ir 
bendradarbiavimo, keitimosi 
informacija. Europos sąjun
goje tai šiek tiek paprasčiau -  
bendros teisinės prielaidos, 
įstatymai; profesiniam bend
radarbiavimui tikrai tinkamos 
sąlygos. Labai noriu  pasi
džiaugti, kad dabar turime ge
rus ryšius su Baltijos valstybių 
-  Estijos, Latvijos kolegomis, 
kurių ilgai nepažinojome.

Labai artimai bendradar
biaujame su Suomijos ir Šve
dijos policijos tarnybom is. 
Mūsų piliečiai pasklidę po vi
sas Šiaurės Europos valstybes 
ir neretai dėl įvairių, ne visa
da malonių priežasčių tenka 
bendradarb iau ti ir su jomis.

Su K anada m ūsų ryšiai 
ypatingai svarbūs. Su dėkin
gumu minime Ted Price vardą 
ir jo  pastangas. Jis daug pri
sidėjo, kad mūsų policijai per
sitvarkym o kelias būtų  kuo 
sėkm ingesnis. M ūsų p a re i
gūnų apsilankymai, stažuotės 
Kanadoje, kanadiečių konsul
tacijos ir parama mums padė
jo greičiau suprasti šiuolaiki
nės policijos darbo  sėkm ės 
prielaidas ir būdus jai pasiek
ti. Šiandien smagu pripažinti, 
kad tai, ką kanadiečiai kole
gos mums atskleidė ir mokė -  
įgyvendinome. Tuo metu nag
rinė jan t kanadiečių  patirtį, 
visuomeninės tarybos, bend
ruom enių pareigūnai mums 
atrodė tokia tolima siekiamy
bė, o šiandien jau tai turime. 
Mūsų susitikimas parodė, kad 
ir ateityje mūsų bend radar
biavimas gali atnešti naudos, 
nes panašūs ir iššūkiai geri
nant visuomenės ir policijos 
santykius, visuomenės saugu
mą. Tikiuosi, ši mūsų kelionė 
ir naujos asmeninės pažintys 
bus bendradarbiavim o tąsa.

(Ntrs. autorės)
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Kazys Bobelis: “Pasigailėjau, 
nesuregistravęs faktų...”

Tęsinys iš 10 nr. 

VIDMANTAS VALIUŠAITIS

-  Jis priklausė LAF Berly
no štabui?

-  Taip, jis buvo LAF Ber
lyno štabo narys. Niekas ne
gali suprasti, kaip bolševikai 
iš Maskvos kalėjimo jį galėjo 
paleisti? Iš Kauno jis pabėgo į 
Berlyną. Berlyne veikė kartu 
su Pyragium ir su visais tais, 
kurie stūmė Škirpą į visokias 
abejotinas avantiūras. Škirpa 
-  patriotas, geras vyras, jam 
nieko negali prikišti. Karštas, 
pirmas savanoris, kuris Gedi
mino kalne iškėlė lietuvišką 
vėliavą... Su juo  daug kartų  
kalbėjau dėl Laikinosios vy
riausybės, kai gyveno Vašing
tone. Jam  neleido atstaty ti 
Lietuvos. Lemiamu momentu 
jį vis eliminuodavo...

Vadino bolševikų pakaliku
-  Bet grįžkime prie pirmųjų 

vokiečių okupacijos dienų ir ge
to steigimo. Kokia buvo ta isto
rija Jūsų akimis?

-  Kai sukilėliai paskelbė 
a tsta tan tys Lietuvos n ep ri
klausomybę, Lietuva neturėjo 
kariuomenės. Vienintelė ka
riuomenė, kurią įmanoma bu
vo pradėti tomis sąlygomis or
ganizuoti, buvo generolo Sta
sio Pundzevičiaus, tėvo ir pul
kininko A ndriaus B utkūno 
organizuojamas apsaugos ba
talionas. Kadangi tėvas buvo 
Kauno komendantas, jis pasi
darė lyg ir tos būsimos kariuo
menės vadas. Jis rinko karei
vius, telkė juos į lietuvišką ba
talioną. Generolas Pundzevi
čius buvo krašto gynybos tary
bos narys. Viltasi, kad b a ta 
lionas bus pradžia  n e p ri
klausom os Lietuvos kariuo
menės.

Mano tėvą vokiečiai labai 
spaudė, tiesiog prie kryžiaus 
norėjo prikalti, kad jis įsteigtų 
getą. Kol m ano tėvas buvo 
K auno kom endantas -  geto 
neįsteigė. Tėvas išsisukinėjo, 
vilkino laiką, aiškino vokiečiams, 
kad negali rasti tinkam os 
vietos. Išsišaukia tėvą vokiečių 
karo komendantas generolas 
von Pohl. Tada civilinės val
džios nebuvo. Sako tėvui: “SD 
(Sieherheitsdienst) mus bai
siai spaudžia, kodėl neįste- 
giam geto?” “Na, m atot, čia 
vis dėlto žmonės gyvena, daug 
žmonių. -  aiškina tėvas, -  nėra 
tinkamos vietos perkelti... Gal 
galima būtų Gaižiūnų poligo
ną ap ž iū rė ti?” G enero las 
Pohl su tėvu važiuoja į G ai
žiūnus. Važiuoja vokiečių ma
šina. Apžiūri. Bet ten -  šalta, 
artėja žiema. Vokiečiai: “Ne

tinkam a”. Tada ieško kitos 
vietos. Kauno burmistras bu
vo Kazys Palčiauskas. N epa
prastai padorus žmogus. Bet 
vėliau buvo apkaltintas kola
boravimu. Vokiečiai pareika

lavo pasirašyti potvarkį, kad 
getas kuriamas Vilijampolėje. 
Ambrazevičius nesutiko pasi
rašyti, sako, čia kom endanto 
sritis, ne Laikinosios vyriausy
bės. O tėvas pasakė: “Aš ne
pasirašysiu niekad”. Tada vo
kiečiai ėmė spausti Palčiauską.

O tuo  m etu Pyragius, 
B runius, Šimkus, Taunys, 
Žarskus, kiti pronaciški volde- 
marininkai, pradėjo kelti riau
šes prieš Bobelį, kaltinti, kad 
jis yra bolševikų pakalikas, 
atsisako pasirašyti geto steigi
mo įsakymą, nekuria žydų ge
to. O tėvas, pakalbėjo su Kru
pavičium, iš IX forto paleido 
2000 suim tų žydų. Išgelbėjo 
visus vaikus ir moteris. Ir mū
sų namuose buvo slepiami du 
žydai -  Potruchas ir Davyda- 
vičius. Šešias savaites gyveno 
tarnaitės kambary. Slapta.

Nuvertė pučistai
-  Kada ir kaip įvyko volde- 

marininkų pučas prieš Laiki- 
nąją vyriausybę?

-  Naktį iš liepos 23-osios į 
24-ąją. Faktiškai, praėjus mė
nesiui nuo sukilimo pradžios. 
Jie nušalino Kauno kom en
dantą, apsaugos bataliono va
dą ir Lietuvos saugumo poli
cijos vadą. Laikinoji vyriau
sybė dar 10 dienų laikėsi, bet 
jau buvo aišku, kad jos dienos 
suskaičiuotos. Rugpjūčio 5 d. 
Laikinoji vyriausybė nutraukė 
darbą.

Tėvui buvo pranešta, kad 
rengiam as sukilim as prieš 
Laikinąją vyriausybę ir ko
m endantūrą. Atvyko į mūsų 
namus Žarskus, Stanevičius, 
Deksnys, Šimkus ir daug kitų 
suimti tėvo. Tėvas buvo išėjęs 
į kom endantūrą . Tai jie su
mušė tarnaitę, langus išmušė. 
Bet mūsų nerado. Aš, brolis, 
Dobkevičius, Babickas, G ar

benis -  visi buvom nuėję į ko
mendantūrą. Tėvas skambina 
Ambrazevičiui. “Čia kariškas 
dalykas, skambink Raštikiui”. 
Raštikis buvo krašto apsau
gos ministeris, vyriausias Am

brazevičiaus patarėjas. Tada 
tėvas skambina Raštikiui. O 
pučistai jau  kom endan tūrą  
apsupo. Suėm ė pulkininką 
Butkūną. Bataliono vadu pa
statė Šimkų, buvusį aviacijos 
majorą. Šimkus su tuo bata
lionu ir atėjo pašalinti Bobe
lio. Kad galėtų įsteigti getą.

Tėvo adjutantai buvo Pa- 
talauskas, Kučingis, Miknai- 
tis, sargybos vadas -  leitenan
tas N orkus, aviatorius. Jie 
saugojo. Užrakino duris, pa
statė kareivius. Neleidžia. Py
ragius reikalauja, kad Bobelis 
pasiduotų ir perduotų komen
dantūrą. Leitenantas Norkus: 
“Aš vykdau pulkininko įsaky
mus. Tik pulkininkas man gali 
tai įsakyti!”

Tada Pyragius praneša 
tėvui, kad jis veikia gestapo 
vardu ir pareikalauja per pen
kias m inutes palikti kom en
dantūrą. Kitaip viską sutvar
kys gestapas ir jam  bus dar 
blogiau. Jie pradėjo šaudyti.

“N orm aliai”, -  tėvas sa
ko. Kai tik sutemsta, būdavo, 
kur tik eisi -  visur vokiečių 
patru lia i. O tą naktį -  nei 
vieno patrulio . Tėvas skam 
bina generolui Pohliui, kad 
juos apsupo kareiviai. Vyksta 
šaudymas. Praneša, kad Poh- 
lis išvykęs. Kur tėvas skam 
bina, visais telefonais -  nieko 
nėra. Ir patru lių  nėra. Vien 
tik m ajoro Šimkaus atsiųsti 
kareiviai. Nei vieno vokiečio!

Tėvas geruoju nepasidavė 
ir komendantūros neperdavė. 
Bet jėga buvo jų pusėje -  ko
mendantūrą pučistai nuvertė. 
Tėvas buvo suimtas ir uždary
tas gestapo būstinėje. Išbuvo 
ten ketu rias savaites. Po to 
parvežė namo ir uždėjo dviejų 
m ėnesių nam ų areštą , kad 
negalėtų išeiti.

(Bus daugiau)

Kazys Bobelis (antras iš k.) Vienos konferencijoje

KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA

Kanados mokslininkams -  premijos
AXEL BECKE, Dalhousie (Nova Scotia) universiteto pro

fesorius, apdovanotas 2015 m. Gerhard 
Herzberg aukso medaliu ir $1 mln. pre
mija. Šio mokslininko pasiūlyti kompiu
terinio modeliavimo būdai leidžia ge
riau tyrinėti sudėtingus m olekulinius 
darinius tokius kaip baltymai. Moksli
ninko siūlomos tyrimų galimybės taiko
mos vaistų gamybos, nanotcchnologijos 
ir kitose srityse. Apdovanojimą skyrė Kanados Gamtos moks
lų ir inžinerinių tyrimų taryba.

Toronto universiteto mokslininkė MOLLY SHOICHET 
laimėjo vieną iš svarbiausių prem ijų, skiriamų pasižymėju
sioms moterims -  mokslininkėms. M.
Shoichct yra polim erų ty rinė to ja  ir 
inžinierė. Jos darbai ir tyrinėjimai kelia 
viltį, kad netolim oje ateityje gali būti 
surasti veiksmingesni būdai, kaip gydyti 
stuburo sužeidimus, dėl kurių žmonės 
praranda galimybę judėti. Viename iš 
M. Shoichct mokslo darbų yra siūloma, kaip patikimiau įterpti 
vaistus į stuburą ar galvos smegenis, išvengiant sužeidimų, 
sukeliančių insultą.

Mokslininkė taip pat atlieka daug tyrimų, kuriant naują 
medicininę medžiagą, kuri skatintų pažeistų dėl insulto ar 
stuburo sužeidimų nervinių ląstelių augimą. Kanadietė M. 
Shoichct yra viena iš penkių pasaulio mokslininkių, pripažintų 
šių metų LO real fondo (Prancūzija) premijos laureatėm is. 
Kiekvienai iš jų mokslo tikslams yra skirta beveik $140,000 
suma.

Loblaws planai ateičiai
Didžiausia Kanados mais

to ir namų reikm enų preky
bos verslovė Loblaws ketina 
toliau plėsti savo verslą. Lob
laws Comp Ltd. praneša, kad 
jie žada statyti dar 50 naujų 
parduotuvių ir atnaujinti dau
giau kaip 100 jau  esančių,
5.000 padid in ti darbuo to jų  
skaičių. O įskaičiavus naujų 
parduotuvių statyboje ir a t
naujinimo darbuose užimtus 
darbininkus, naujoji Loblaws 
plėtros programa sukurs apie
20.000 darbo vietų. Jau šiais 
metais verslovės planams įgy
vendinti bus skirta  daugiau 
kaip $1.2 bin.

Loblaws verslovė, kuriai 
priklauso No Frills, Forduos, 
Shoppers Drug Mart parduo
tuvės, ketina daugiau dėmesio

skirti elektroninei prekybai, 
tiekimo tarnyboms ir techno
logijų atnaujinim ui. P raėju
siais m etais Loblaws, sum o
kėję daugiau kaip $12 bin., 
įsigijo Shoppers Drug Mart. 
Planuojama atnaujinti įsigy
tųjų vaistinių patalpas ir di
dinti paslaugų ir prekių įvai
rovę. Jau dabar kai kuriose 
Shoppers Drug Mart vaistinėse 
prekiaujama būtino reikalin
gumo maisto gaminiais ir ki
tomis prekėmis.

Pasinaudodami galimybe 
Loblaws dalį patalpų perka iš 
nesėkm ingos JAV prekybos 
verslovės Target. Loblaws vi
sais galim ais būdais siekia 
įsitvirtinti K anados rinkoje, 
užkirsti kelią pagrindinei var
žovei Walmart.

Stratfordo spektakliai -  
kino ekrane

S tra tfo rdo  tea tro  spek
taklis “Karalius Lyras”, kuria
me vaidina ak to rius Colm 
Feore visada sulaukia gausių 
žiūrovų plojimų. Nuo šiol no
rin tiem s pam atyti įžymųjį 
aktorių ir jo kuriamą Karalių 
Lyrą bus m ažiau rūpesčių. 
Jiem s nereikės vykti į Strat- 
fordą ar rūpintis teatro bilie
tais. Stratford Festivalis ir 
Cineplex Entertainment sudarė 
sutartį, tad Karalių Lyrą bei 
kitus teatro spektaklius galė
sime matyti kino ekrane. Per 
šį dešim tm etį yra num atyta 
įrašyti visus geriausius festi
valio spektaklius į ypatingo 
ryškum o (H D ) program as.

Aktorius Colm Feore, sukūręs 
daugelį pagrindinių vaidme
nų Stratfordo festivalio spek
takliuose

Jau balandžio mėn. kino ek
rane bus rodomas King John, 
gegužės mėn. Antony and Cle
opatra. Tikimasi, kad spektak
lių ekranizacija paskatins jau
nuosius žiūrovus atrasti Strat
fordo Festivalio spektaklius, 
patirti betarpišką teatro žavesį.

Pagal Canadian Press parengė S. Katkauskaitė
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Nematomas frontas Lietuvoje
ir už Atlanto

LAURYNAS R.
MISEVIČIUS,

specialiai iš Portland, OR

“Aš toli gražu nebuvau 
pirmūnu nei lituanistinėje šeš
tadieninėje mokykloje, nei lie
tuvių bendruomenėje iki savo 
senelio Aniceto Simučio (vie
no žymiausių pokario lietuvių 
d ip lom atų  išeivijoje -  Red. 
past.) mirties...” -  po garsiojo 
“N em atom o fro n to ” doku 
mentinio filmo išleidimo apsi
lankęs Portlande gausiai susi
rinkusiem s savo tautiečiam s 
pasakojo Vincas Sruoginis. -  
“Gyvenau patogų am erikie
tiško ‘jankio’ gyvenimą, d ir
bau su komercine reklama ir 
buvo labai paprasta: sukuri 
filmuką, gauni riebų čekį, po 
to atostogauji kur nors Hava
juose arba Majamyje. Tačiau 
Anapilin iškeliavus mano se
neliui, manyje tarsi kažkas 
prabudo -  nuo to m om ento 
tapau tikru tikriausiu L ietu
vos patriotu”.

K uom et į 38-ojo Port- 
lando tarptautinių filmų festi
valio program ą LR garbės 
konsulo Randy L. Miller ir šio 
m iesto L ietuvių b en d ru o 
menės apylinkės dėka įtrauk
tą “Nem atom ą fron tą” susi
rinko sausakim ša salė ž iū 
rovų, vietinės LB vadovė Ing
rida Misevičienė ėmėsi sudė
tingos misijos a tgabenti re 
žisierių Vincą Sruoginį į Lie
tuvos Nepriklausomybės mi
nėjimą. Šiaurės Vakaruose gy
venančių A m erikos lietuvių 
susidom ėjim as neseniai iš
leistu 8 metus trukusio sukurti 
filmo apie legendinį partizaną 
Juozą Lukšą-D aum antą re 
žisierium i buvo išskirtinis -  
tiek dalyvių nebent būtų su
sirinkę į susitikim ą su Port
lande 7 sezonus atžaidusiu  
L ietuvos krepšinio  milžinu 
Arvydu Saboniu. “Yra visur 
blogų ir gerų žmonių” -  įsitiki
nęs Vincas Sruoginis, į filmo 
kūrimą sudėjęs visas savo as
m enines santaupas, o į Lie
tuvą vien praeitais metais su- 
skraidęs nei daugiau, nei ma
žiau, kaip 8 kartus -  “netgi 
tarpe Sovietų... tačiau vos pra
dėjus kurti šią juostą, mums 
trukdė visur -  tiek Maskvoje, 
tiek ir Lietuvoje, deja. Stribų 
ir smogikų vaikaičiai viename 
kaime sukėlė muštynes, visa 
laimė, kad fiziškai stiprus ir 
tarnybos specialios paskirties 
pajėgose užgrūdintas “Nema
tomo fronto” bendraautorius 
Jonas Ohman greitai užgesino 
chuliganų išpuolį. Buvo din
gusi visa filmavimo aparatūra 
Latvijoje, bet, ačiū Dievui, 
nepraradome jau nufilmuotos 
medžiagos... tačiau nufilma
vus pirmąjį mūsų pokalbį su

rusų okupacinės kariuom e
nės, kovojusios pokario laik
mečiu Lietuvoje su “miško 
broliais” generolu, po to kūry
binei grupei keliai į Rusiją iš
kart užsidarė.

Daug kalbėjomės su tra 
giškai žuvusio Juozo Lukšos 
broliu Antanu. Jis buvo G u
lage ir kartu su ukrainiečiais 
rengė sukilimus prieš tarybinę 
valdžią tenai. Taigi, mes su 
U kraina turim e labai daug 
bendro istorijoje, todėl ir da
bar padedam e savo kaim y
nams iš Rytų, kovojantiem s

“Nematomas frontas” jau da
bar yra susilaukęs ne vieno 
prestižinio festivalio apdo
vanojimo

su okupantais. J. Lukšos kny
gą apie partizanų kovą nau
dojome filme kaip Bibliją, o 
šiaip net ir Nepriklausomybę 
atgavusioje Lietuvoje ilgą lai
ką niekas atvirai nekalbėjo  
apie pokario lietuvių išsiva
duojamąją kovą. Net ir dabar 
nemažai prie sovietų užaugu
sių mano tautiečių partizanus 
laiko banditais, o ir KGB sim
patizavo nemaža dalis Lietu
vos gyventojų -  daug jų perėjo 
į “smogikų” (buvusių partiza
nų, vėliau juos išdavinėjusių 
ir kovojusių tarybinės valdžios 
kariuom enės pusėje) gretas. 
Filme daug dėmesio skiriama 
lietuviškojo partizaninio judė

jimo “Forestui Gampui” Pra
nui Preikšaičiui, kurio vado
vaujama grupė sušaudė Juozą 
Lukšą, tačiau dabar, po tų įvykių 
prabėgus dešimtmečiams, pats 
Pranas pripažino, kad Lukša- 
Daumantas buvo tikras lietu
vių tau tos didvyris” . Vincas 
Sruoginis pažadėjo  Juozo 
žmonai Nijolei Paronetto, ku
ri tebegyvena prie pat Niujor
ko, kad visas Lietuvos mokyk
las aprūpins nem okam om is 
“Nematomo fronto” filmo ko
pijomis, o ši juosta bus įtrauk
ta į vidurinių mokyklų prog

ramą. “Juk daugum a L ietu
voje kovojusių partizanų buvo 
vos 16-20 metų amžiaus jau 
nuoliai, todėl su “Nematomo 
fronto” dokumentinės juostos 
herojais dabartinis mūsų ša
lies jaunim as randa daug ką 
bendro.

“Visgi Lietuvai ypač šian
dien reikia daug daugiau” -  
tvirtu balsu susirinkusiems pa
reiškė Vincas. Esu tikras, kad 
Amerikos lietuvis tikrai atiduos 
duoklę savo senelių gimtinei: 
jau dabar pradėtas kurti nau
jas kur kas didesnio biudžeto 
ir kalibro filmas apie tragiškus 
Lietuvos istorijos puslapius.

K artu su puikiai lie tu 
viams žinomu istoriku ir žur
nalistu  Jonu O hm an, pasi
telkę į pagalbą garsią režisierę 
Suzanne Richiardione jau dir
bama ties “Paskutine viltimi” 
(Red. past. -  lietuviškas pava
dinimas dar gali keistis, anglų 
kalba “Last Stand”). Ši meni
nė juosta  originaliu siužetu 
nušvies 1991-ųjų sausio 13- 
osios įvykius. Tad apie Vincą 
Sruoginį mes dar tikrai išgir
sime.

Isto rin io  filmo au toria i 
ieško paramos iš visuomenės. 
Galintys prisidėti prie “Pasku
tinės vilties” kūrimo bei no
rintys sekti jo  eigą kviečiami 
užeiti į Facebook puslapį arba 
apsilankyti tinklalapyje www. 
tinygiantfilms.com.

Vincas Sruoginis (viduryje) apsilankė Portlande per Lietuvos 
Nepriklausomybės minėjimą, kur pasakojo apie “Nematomą 
frontą” ir naują kuriamą filmą apie Sausio 13-ąją; nuo
traukoje V. Sruoginis su Portlando Lietuvių bendruomenės 
atstovais, antra iš k. vietinės LB vadovė Ingrida Misevičienė

Prisikėlimo
Kredito Kooperatyvas

Mūsų tikslas ne pelnas, 
bet sąžiningas patarnavimas

Tel. 4 1 6 -5 3 2 -3 4 0 0  
w w w .rpcul.com

V

GIC INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)

1 metų "cashable''

1 metų

2 metų

3 metų

4 metų
5 metų

1.30%
1.60%
1.80%
1.90%
2.00%

2.25%

RRSP, RRIF pensijų fondai

TFSA neapmokestinama 
taupomoji sąskaita

TFSA atwkas, kintantis 1.00%
RRSP ir RRIF atviras, kintantis 1.00%
1 metų 1.60%
2 metų 1.80%
3 metų 1.90%
4 metų 2.00%
5 metų 2.25%

SUTEIKIAME
• CN1HC APDRAUSTAS

nekilnojamojo turto 
paskolas

• KOMERCINES
nekilnojamojo turto 
paskolas

MUSŲ ADRESAS
3 Resurrection Road 
Toronto, Ontario M9A 5G1 
Nemok. Id. 1-877 525-RCUl (7285} 
Tel. 416 532 3400, fax 416-532 4816

ANAPILYJE
Tel. 905-S66-0006, fax 905-566-1554 
2185 Stavebank Rd.
Mississauga, ON L5C 1T3

SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita 0.50% 
Čekių sąskaita iki 0.25%

Amerikos dol. sąsk. 0.25%  
Amerikos dol. GIC 
1 metų term. ind. 0.50%

SUTEIKIAME

Studentų paskolas nuo 3.85% 
Asmenines paskolas nuo 5.35% 
Sutarties paskolas nuo 6.85%

NEKILNOJAMOTURTO
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų 2.90%
2 metų 3.00%
3 metų 3.00%
4 metų 3.25%
5 metų 3.20%

Uždaras su kintančiu
nuošimčiu

2.75%
Atviras su kintančiu nuošimčiu
1,2,3  metų

3,50%
Ribotą kreditą su nekilnojamo
turto užstatu

3.50%

Darbo laikas:
Pirm, antr.,treč. 900  3:30
Ketvirt, penkt. 9;00 - 8:00
Šeštadieniais 9 00 - 1:00
Sekmadieniais 8:30 12:45

Darbo laikas:
Ketvirtadieniais 12:00 7:00
Sekmadieniais 9.00 -12:30

PRISIKĖLIMO kredito kooperatyvo narių

I w r w r rIt’ H lluF
SUSIRINKIm m
Narių registracija prasidės 5; 30 v.v.

KOVO 24 d. 
6:00

Bus renkami trys direktoriai, trijų metų kadencijoms.
Nominacijų formas galima rasti mūsų tinklapyje 
www.rpcul.com arba raštinėje.

Adresas: 1 Resurrection. Rd. 
Toronto GN M9A 5G1

L E D A S  R E F R IG E R A T IO N
AIR  C O N D IT IO N IN G  &  H EATING
PRIEŠSEZONINIS ORO ŠILDYMO SISTEMŲ

PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS
Skambinti

R. Jareckui
Tel. 416-825-3328

F *aC *<ėt3S iLM  f7£ircruotf 
a r n u/oirA ti 

n & tm & n  a r  b u t ą .

Paaukosiu iki $1000 jūsų vardu 
jūsų nurodytai labdarai

(Prašau paskambinti man del daugiau informacijos)

JURGIS KULIEŠIUS M .E ng.,
J o n y  Kulesza
S a le s  Representative

Sutton W est Realty Inc:., 
Brokerage - t ie .2-36.SOOO

kuleza@sympatico.ca
Suite i Tel. tiesiogiai:

416.568.1604

http://www.rpcul.com
http://www.rpcul.com
mailto:kuleza@sympatico.ca
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L I E T U V O S  K U L T Ū R O S  Ž I N I O S

Iškilmingame minėjime, skirtame Lietuvos valstybės ir nepri
klausomybės atkūrimui, vasario 25 d. Tel Avivo meno muzie
juje rašytojui, dramaturgui, vertėjui Jakovui Grigorijui Ka
novičiui už nuopelnus Lietuvai ir jos vardo garsinimą pasau
lyje Lietuvos ambasadorius Izraelyje Edminas Bagdonas įtei
kė ordino “Už nuopelnus Lietuvai” Komandoro didįjį kryžių 

Inf. ir ntr. (R. Dočkaus) iš LR seimo tinklalapio

Knyga apie tremtį -  vokiškai
Vasario mėn. pradžioje 

A ustrijos valstybinio radijo  
kultūros laidoje “Ex libris” li
teratūros kritikas, publicistas 
ir vertėjas C. Heli pristatė Da
lios G rinkevičiūtės knygos 
“Lietuviai prie Laptevų jūros” 
vertimą j vokiečių kalbą, pa
vadintą “Aber der Himmel -  
grandios”. Lietuvoje gerai ži
noma tremčių į Sibirą ir sovie
tinio teroro tema Vakarų pla
čiajam visuomenės ratui ma
žai pažįstam a. D. Grinkevi- 
čiūtės knyga “Lietuviai prie

Laptevų jūros” įrašyta į XX š. 
lietuvių literatūros lobyno se
riją. Joje autorė, pati buvusi 
tremtinė, labai dokumentaliai 
aprašo  lietuvių deportacijų  
traumas patyrusių žmonių li
kimus. Knyga “Lietuviai prie 
Laptevų jūros” papildo susi
dom ėjim o Vakarų pasaulyje 
sukėlusių, Gulago tema rašiu
sių Aleksandro Solženicino ir 
Varlam o Salamovo kūrybos 
klodus ir yra svarbi pasaulio 
atm inties kultūros puoselė
jimui.

“Aleksandras Didysis” -  
misionieriaus istorija

Bendoraitis su indėnų vaikais

Lietuvių režisierius V. 
Puidokas, direktorius P. Juo- 
čerys kartu su Brazilijos kino 
gamybos įmone “Lente Viva 
F ilm es” kuria  dokum entin į 
filmą “Aleksandras Didysis“. 
Abiejų valstybių kino kūrėjus 
sudomino liet1 vio m isionie
riaus, gydytojo ir kunigo, 
A m azonės džiunglėse savo 
imperiją sukūrusio Aleksand
ro F erd inando  B endora 
darbai.

Busimasis filmas taps pir
m uoju Lietuvos -  Brazilijos 
kino kūrėjų bendru darbu, o 
jo kūrėjai tikisi tarptautinės 
filmo sėkmės. A.F. Bendorai
tis -  kunigas, misionierius, fi
lantropas ir talentingas gydy
tojas epidemiologas, Amazo- 
nijoje p raė jusio  šim tm ečio 
šeštuoju dešimtmečiu įsteigęs 
dvi šiuolaik ines ligonines. 
Savo laivais-poliklinikom is

(beje, pavadintom is L ithua
nia), A. Bendoraitis plaukio
davo pavojingais Am azonės 
vandenimis, gydydamas a to 
kiai gyvenančias indėnų gen
tis. Jis turėjo nuosavą lėktuvą, 
pirmasis džiunglėse laikė šu
nis, įsteigė pirmąją radijo sto
tį, o jo  gim tadienis buvo di
džiausia miestelio šventė.

Filmo veikėjo gyvenimo 
mįslinga istorija driekiasi per 
Vokietiją, Prancūziją, Brazi
liją, Boliviją; didžiausia filmo 
dalis bus film uojam a Brazi
lijos ir Bolivijos pasienyje, 
Am azonės džiunglių apsup
tyje. Vytauto Puidoko rež i
suojama juosta “Aleksandras 
Didysis” kino ekranuose pasi
rodys kitais metais.

Šiuo metu režisierius iš
vykęs į ekspediciją Pietų 
Amerikoje, kur renka medžia
gą filmui.

Pagal Lietuvos spaudą parengė S. Katkauskaitė

Torontiečių sniegas ir šaltis nebaugina -  
šildo juos daina ir mintys, jog vasara 

jau nebe už kalnų

Dalia Viskontienė (pirma iš dešinės) repeticijoje

NIJOLĖ BENOTIENĖ

Į X Šiaurės Amerikos lie
tuvių dainų šventę “Padai
nuosim dainų dainelę”, liepos 
3-5 d.d. savaitgalį nuaidė- 
siančią Čikagoje, atvyks tryli
ka kolektyvų iš Kanados. Net 
penki iš jų repetuoja Toronto 
Prisikėlimo parapijoje, vie
nam iš kurių (beje, gausiau
siam šventėje dalyvausian
čiam chorui) -  “Volungei” -  
2015-ieji bus ypač įsimintini.

Vis garsiau ir garsiau 
skam ba artė jančios šventės 
rep e rtu a ro  dainos, vis d rą 
siau jaučiasi choristai, versda
mi dainyno lapus, vis greičiau 
lekia repetic ijų  laikas, vin
giuojant m elodijas, plojant, 
trepsint, skanduojant sinko
puotus ritmus. Visi Toronto 
dainininkai, repeticijoms be- 
sirenkantys Prisikėlimo para
pijos patalpose, jaučiasi paki
liai ir užtikrintai, kad dainų 
šventės rep e rtu a rą  spės iš
mokti laiku ir į Čikagą važiuos 
puikiai pasiruošę.

Toronto Prisikėlimo parapi
jos patalpose repetuoja penki 
kolektyvai, liepą atvyksiantys 
į X Šiaurės Amerikos lietuvių 
dainų šventę “Padainuosim  
dainų dainelę”: parapijos vai
kų choras, vadovaujamas Da
nutės Biskienės (koncertmeis
terė Danguolė R adtke), To
ronto jaunimo choras, mišrus 
choras “V olungė”, “V olun
gės” dainų šventės choras, va
dovaujami Dalios Viskontie- 
nės ir N ijolės B enotienės 
(koncertmeisterės D. Radtke

ir Ilona Bėrės) bei “Volungės” 
moterų ansamblis, vadovauja
mas D. Viskontienės. Beveik 
kiekvieną repeticiją daininin
kus aplanko, pasik lauso jų 
dainavim o, paskatina, nusi
šypso ir visada bei visur pade
da, kad tik viskas sklandžiai

Prisikėlimo parapijos vaikų 
choro vadovė Danutė Biskie- 
nė ir akompaniatorė Danguo
lė Radtke

vyktų, parapijos klebonas 
kun. Jonas-Jurg is Šileika, 
OFM.

Didžiausias visos chorinės 
veiklos įkvėpimas -  tai Dalia 
Viskontienė bei ilgamete veik- 
la pasižym ėjęs choras “Vo
lungė”, apie kurį buriasi ir visi 
kiti kolektyvai. Šie veiklos me
tai Toronto “Volungei” ypač 
gausūs įvairių renginių, šven
čių, sukakčių. Viskas 2015- 
aisiais pastarojo choro kalen
doriuje skaičiuojama dešimt
mečiais: balandžio mėnesį vo- 
lungiečiai ruošiasi pam inėti 
Jono  G ovėdo, kom pozito 
riaus ir buvusio “Volungės”

koncertmeisterio, mirties 10- 
metį. Komitetas, kuriam va
dovauja Laim a U nderie- 
nė, renka nuotraukas, prisimi
nimus apie Joną, kviečia gar
bingus lietuvius ir kanadiečius 
muzikus, dirigentus, mokyto
jus, dirbusius kartu su Jonu 
Govėdu, dalyvauti šiame mi
nėjime. Popietė prasidės Mi- 
šiomis, kurių metu “Volungė” 
giedos šv. Jono Mišias, para
šytas Leonido Abario ir skir
tas J. Govėdo atminimui. Po 
jų bus prisimintos šio žymaus 
žmogaus gyvenimo ir kūrybos 
akim irkos, atlikti jo sukurti 
kūriniai.

Liepos m ėnesį -  jau mi
nėta  jub ilie jinė  X Šiaurės 
Amerikos lietuvių dainų šven
tė Čikagoje -  į kurią kelionę 
organizuoja choro adm inist
ratorė Judita Gabrienė su sa
vo pagalbininkais, o spalį -  
“Volungės” 40-mečio rengi
nys, organizuojam as D an
guolės Juozapavičiūtės-Breen 
vadovaujamo komiteto darbš
tuolių. Šią sukaktį paminėti ir 
ja pasidžiaugti yra numatytos 
padėkos M išios, po kurių  -  
choro koncertas ir vakarienė. 
Rašoma kolektyvo istorija, ri
kiuojami nuveikti darbai, a t
likti koncertai, įvairioms pro
goms užsakyti kūriniai. Dėlio- 
jamos nuotraukos, primenan
čios buvusius bei dabartinius 
choristus, koncertus, ekskur
sijas, įvairius nuotykius. “Vo
lungės” 40-asis gimtadienis -  
įvykis ne tik chorui. Tai dalis 
visos Toronto lietuvių bend
ruomenės veiklos istorijos.

Nukelta į 9-tą psl.

Toronto jaunimo choras ruošiasi repeticijai
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Labai lėtus pavasario žingsnius po šaltos žiemos tikriausiai paspartino muzika, skambėjusi 
kamerinės muzikos koncerte “Pavasario preliudas”. Kovo 1 d. popietę į koncertą Toronto 
Prisikėlimo parapijos salėje klausytojus pakvietė įdomus muzikinis trio: dainininkė Meghan 
Lindsey (sopranas), Juan Olivares (klarnetas), Ilona Bėrės (fortepijonas). Jie atliko Vakarų 
Europos kompozitorių Schumann, Schubert, Ravel, Poulenc kūrinius. Klausytojai negailėjo 
plojimų malonaus, išraiškingo balso, artistiškai dainininkei M. Lindsey ir kitiems atlikėjams 
klarnetistui J. Olivares ir pianistei I. Bėrės

Torontiečių sniegas ir šaltis nebaugina...

\  ’ ll r  ;1 M lf i l
’H I

•

Parapijos vaikų choras su vadove Danute Biskiene

Atkelta iš 8-to psl.

Na, o paskutinė sukaktis bus minima šių 
metų pabaigoje -  gruodžio mėnesį “Volungė” 
pakvies į 30-ąją kalėdinių maldų ir giesmių 
popietę (tiesa, tarp minėtų renginių “Volun
gė” gegužę dar koncertuos M ontrealyje, o 
birželio mėnesį savo gerbėjams surengs palydų 
į Čikagos dainų šventę koncertą Toronte!).

Taigi, darbo labai daug, bet Dalei Viskon-

tienei bei jos komandai puikiai organizuojant 
ir repetic ijas, ir renginius, viskas sėkm in
gai juda į priekį. D abar labai laukiam e pas 
mus į repeticiją atvykstant artėjančios dainų 
šventės “Padainuosim dainų dainelę” meno 
vadovo Dariaus Polikaičio, kad galėtumėme 
parodyti, kiek jau  esam e išm okę ir kokie 
esam e dėkingi už nuostabią progą ir vėl vi
siems sustojus dainuoti tą  m ielą ir širdžiai 
brangią mūsų tautos dainų dainelę.

j SKAITYTOJAI PASISAKO
ARTINASI ŠV. VELYKOS

Ilgai lauktos šv. Velykos jau netoli.
Nors lauke dar šalta, pavasaris arti.
Tos dienos greitai bėga, ir laikas lekia,
Su Velykos atkeliaus, kada saulė teka...

ęjw 7 w r- $  ( r fh r ti  r

LAIDOTUVIŲ NAMAI

.SV, Velykoms baltos lelijos sužydės,
Gal oras bus šiltesnis, jei vėjas atlydės?
Kada saulės spinduliai nuleis sniegą ir ledus. 
Staiga nušvis diena, ir lauktas pavasaris pabus...

TORONTE

Nudžiugs gamta, nes tą rytą Kristus prisikėlė. 
Dar prieš aušrą Jis išrovė mirtį ir ją nugalėjo. 
Jam angelai nurito tą sunką akmenį nuo kapo... 
Saulei tekant Kristus gyvas žmogui vėl tapo.

ETOBICOKE
ir

MISSISSAUGOJE

Velykos, Velykos, štai skamba iš tolo varpai.
Jie šaukia visus kas tik gali greitai bėgti tenai,
Ten akys nušvis ir siela, nes gėrį jauti savyje,
Dabar žinai, kad sutikai žmonių Atpirkėją širdyje...

Gražina Stauskienė, Toronto

The Parama Mobile 
App is here!

Am
PARAMA

Check account balances, transfer funds, send 
e-transfers & view account history while on-the-go!

T A U P O M O J I
S Ą S K A I T A

“ TFS A ” (Neapmokestinama 
taupomoji sąskaita)

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 1.50%

I N V E S T I C I N Ė
S Ą S K A I T A

“G IC ” IN D Ė L IA I
(Pelno padalinimas netaikomas) 

1 m etų 1.55%

1 metų 1.65%
2 metų 1.90%
3 metų 2.15%
4  metų 2.35%
5 metų 2.55% 
v y

2 metų 1.80%
3 metų 2.05%
4  metų 2.25%
5 metų 2.45%
1 metų Iškeičiamas 1.35%
1 metų JAV dolerių 0.40%

C >KASDIENINIŲ PALŪKANŲ 
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.35% PENSIJŲ FO N D A I

“ PLANAS 2 4 ” Kasdieninių 
palūkanų čekių/taupomoji

Balansas: $0- $4,999.99 0.025%  
$5,000.00 -  $9,999.99 0.100%  
$10,000.00-$24,999.99 0.150%  
$25,000.00 - $59,999.99 0.250%  
Virš $60,000.00 0.500%

Kasdieninių
kintamųjų palūkanų 1.40%
1 metų 1.65%
2 metų 1.90%
3 metų 2.15%
4  metų 2.35%
5 metų 2.55%

P L A N A S 2 4
Aukštesni 

nuošimčiai ir

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3.50% ir aukščiau

nemokami čekių 
patarnavimai ASMENINĖS PASKOLOS

JAV DOLERIŲ KASDIENINIŲ 
PALŪKANŲ 0.10%

PASKOLŲ NUO ŠIM ČIA I

5.50% ir aukščiau

ASMENINIS RIBOTAS 
KREDITAS 7.0% ir aukščiau

NEKILNOJAMO TURTO
PASKOLOS
Atviras, kintamųjų palūkanų 3 .25%  

Uždarytas, kintamųjų palūkanų 2 .85%  
1 metų pastovių palūkanų, atviras 3 .0 0 %
1 metų 2 .85%
2  metų 3 .0 5 %
3 metų 3.15%
4  metų 3 .25%
5 metų 3 .4 0 %

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagal pareikalavimą

Visi pateikti nuošimčiai 
gali būti keičiami 

be Įspėjimo

HM
PARAMA

www.parama.ca

L I E T U V I Ų  K R E D I T O  K O O P E R A T Y V A S  P A R A M A  

Palankūs nuošim čiai. Malonus ir sąž in ingas asm enin is patarnavim as. 

2975 Bloor W 416-207-9239 Pirm-treč 9-3.30 Ketv-penk 9-8 Šešt 9-1 

1573 Blcor W 416-532-1149 Pirm-treč 9-3.30 Ketv 9-6 Penk 9-3.30 Šešt uždaryta

A K T Y V A I p e r  $ 2 2 0 , 0 0 0 , 0 0 0
V_________________________ I_________________________ /

l)r. Sky N ašlėnus
( 'ert įlieti ( )ri budim IM 

Associate Staff at the Hospital 
lor Siek ( bikiren

r o y a l  y  oO K NIOUtlN 1m

BRACES FOR CHILDREN 
AND ADULTS

ELITE Invisalign Providers

SW corner of Bloor anti Botai York Rtl.
to v ft.K ' >v.iIYi ir k i >illk'.com

tel. 416207-0885

http://www.parama.ca
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m e Lithuanian Community 
Association of Toronto

is hiring for the following position:

GENERAL MANAGER,
The Lithuanian House

Oversee and coordinate the planning, organizing, training, 
reporting, and leadership necessary to achieve stated objec
tives in sales, costs, employee retention and management, 
guest service and satisfaction, food quality, cleanliness and 
compliance. This position is responsible for the financial 
and operational objectives of The Lithuanian House.
KEY RESPONSIBILITIES INCLUDE:

• The general operation of Bar “Lokys” and rental of 
banquet halls;

• Management of qualified staff;
• Monitoring and managing inventory and sales;
• Ensuring compliance with the Liquor Licence Act;
• Achieve the organization’s objectives in sales, service, 

quality, appearance of facility, and sanitation and clean
liness through training of employees;

• Handling payments, receipts and invoices;
• Helping to develop, plan and carry out marketing, 

advertising and promotional activities and campaigns with 
the Board of Directors.
POSITION REQUIREMENT:

• Have a minimum of 2 years’ working knowledge of 
food & beverage management, maintenance manage
ment and personnel management experience;

• Possess basic math skills and have the ability to oper
ate an electronic POS system;

• Have a valid and active driver’s license;
• Available to work flexible shifts -  holidays, weekends 

and overtime when required.
HOW TO APPLY:
Please send all resumes to lcatonhloortmpmail.eom 
Deadline for submissions is March 20^, 2015.
While we sincerely appreciate all applications, only those candi
dates selected for interview will be contacted.

O R . S T A S Y S  D U B IC K A S
DANTŲ GYDYTOJAS

398 Guelph Line, Burlington
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.)
Privati AUTO-MKŠTĖ ('parking ')

€ 9 0 5 )  3 3 3 - 5 5 5 3
www Dr.Dubickas.com

■  SM ITH  M O N U M EN T  CO. LTD || y j  1
rh 1

(nuo 1919 metų) •Ir f. ■ ^▲ Gaminame paminklus, bronzines
plokštes, atminimo lenteles. If*  . ^ 1  |

•• n i »V#A  Puošiame lietuviškais ornamentais
pagal klientu pageidavimus. , įd.i z f J \

A  Patarnaujame lietuviams daugiau |
kaip 20 metų. H  m  ;v;

A Garantuojame aukščiausios f
kokybės darbą.

Skambinti tel. (416) 769-0674
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir St. Clair)
Toronto. Ontario M6N 3P7

Advokatas
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, b .sc. ,llb. 

PACE LAW FIRM
♦ ieškiniai dėl žalos, atsiradusios ryšium su 

kūno sužalojimu
♦ imigracija j Kanada
♦ testamentai ir įgaliojimai
♦ palikimu administravimas
♦ nekilnojamo turto sandoriai
♦ konsultacijos Lietuvos respublikos (statymų klausimais 

NAI JAS ADRESAS: .MA The Last Mall. 5th Floor,'Ibi onto. ON M<»BoB7
'I’d . 416 236-3060 i »\ 4t6 2361800

f inklahiĮ'is vnnv [Buvliiotinti.com H pašius; atiiaceo pavclawfinn.com

S V E I  K A T A

Jokia liga staiga 
neprasideda

GRIPAS -  dažniausiai prieš 
dideles šventes pavasarį ir ru
deni, nes tada  žm onės p a 
m iršta atsargum ą keičiantis 
orams, rengiant ir valgant a t
šyla, atvėsta, o stipriai išgėrus 
po kelių ar keliolikos minučių 
nuo alkoholio tampa neveiks
nus. R eikia saugotis ir se r
gančiųjų. Gripą pajus, kai pa
sidaro sunkiau kvėpuoti, nosis 
užsikemša. Pradžiai pakaitin
kite kojas, išgerkite karštos 
“G ripo lis-2” arbatos, pasi
stenkite ne atvėsti, jei pajun
tam e p raka itą . Y ra lengvų 
nuo gripo tablečių , bet n e 
laukite, kol tem peratūra per
šoks 38 ar 39 karščio laipsnius, 
kreipkitės į gydytoją. Visam 
gyvenimui atm inkite -  G R I
PAS staiga neprasideda -  JŪS 
patys privalote žinoti, kada 
jis prasidėjo ir ieškoti greito 
pasveikim o. Tik po šio p a 
prasto gripo gali atskubėti ir 
gyvulinis gripas, jei skubiai 
nebus gydomas paprastasis 
gripas -  taip išvengsime gyvu
linio gripo!

IMUNINĖ SISTEMA, tai
yra, jei jūsų kūnas nusilpęs 
nuo neteisingo valgymo, dar
bų be poilsio, nuo įvairių ne
gydomų “m ažų” ligų, miego 
uždarose patalpose, nuo daž
no persišaldymo ir viso kito -  
joks vaistas nepadės -  tik la
biau organizmą nuvargins. Iš
taisius šias KLIŪTIS, ir vaistų 
nebereikės! (Iš Rasos Norku
tės knygos Psichoterapeuto 
patarimai. Iš kur atsiranda 
ligos. Kaip išgyventi be vaistų).

/j/Oode^ic^
*  DENTALd p m t a  1 L/C IN 1 A L

D r. G in ta r ė  S u n g a ilie n ė

(905) 271 7171 (905) 785 3900

t * 1252 Hurontario St. 
Mississauga, L5G 3H3 
www.watersidedental.ca

3945 Doug Leavens Blvd. 
Mississauga, L5N 0A5 
www.9thlinedental.ca

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namą/condo, 
kai yra aukščiausios 

kainos ir
GERIAUSIA PIRKTI, 

kai ipotekos (morgičių) 
nuošimčiai labai žemi.

Prižadu gerą patarnavimą

SKAMBINTI

T E O D O R U I S T A N U L IU i, B.A. broker
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 4 1 6 - 8 7 9 - 4 9 3 7  

ar į namus 4 1 6 - 2 3 1 - 4 9 3 7

I I I I I I I M I I I I I I I I I I I I I

ROYAL LEPAGE
E l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars

DAIVA DALINDA
B.A. broker

416-236-1871
416-763-7297

Įstaigos 
N Namų

Ttnklalapis: www.dalindateam.com
NEMOKAMAS ĮKAINAVIMAS. PO 30 METU PATIRTIES. 

PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA

MARLATT FUNERAL HOMES
Martatt laidotuvių namai jau daug metų 

teikia aukštos kokybės paslaugas 
erdviose patalpose

Mes jaučiamės naudingi galėdami ir 
toliau teikti paslaugas 

HAMILTONO LIETUVIŲ BENDRUOMENEI

615 Main Street East 
Hamilton 528-6303
195 King Street West 
Bundas 627-7452

http://www.watersidedental.ca
http://www.9thlinedental.ca
http://www.dalindateam.com
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• Prieš trejus metus labai 
apdegę Tytuvėnų šventovė ir 
vienuolynas atstatyti. Atnauji
nim as kainavo 10 mlj. litų.

• Lietuvos seimo nariai 
Antanas Matulas ir Vida Ma
rija C igriejienė įregistravo 
įstatymo pakeitimo projektą, 
kuris d raustų  rūkyti asm e
nims, neturintiems 18 m. am
žiaus.

• Per pastaruosius dvejus 
metus tik 37 Estijos rusai iš
vyko gyventi į Rusiją. Kodėl 
“persekiojama” rusų mažuma 
Estijoje nenori repatrijuoti, 
svarsto spauda Rusijoje.

• Kaune įvyko gen. Povilo 
Plechavičiaus 125-ųjų gimimo 
metinių minėjimas. P. Plecha
vičius gimė 1890 m.vasario 1 
d. Plačiau yra žinom as kaip 
Vietinės rinktinės įkūrėjas bei 
1926 metų perversmo vadas.

(Iš spaudos)

Ieško padėjėjų
FIRMA, užsiimanti 

marmurinių/granitinių 
stalviršiu instaliacija, 
PASTOVIAM DARBUI 

ieško meistro padėjėju.
Norintys gauti daugiau 
informacijos, prašomi 

skambinti NIKUI

tel. 905.424.1133
arba apsilankyti 

internatiniu adresu
www. N e rasinterprises.com

yOUR ONL.V CHRNCE TO SEE R CUP RRtSEO 
mi TORONTO THUD UERR!

G P tm e t  npm

urroH ft v.m urrvm  
mjNony. mat/cn mmna 

LMnmraN Rtmm» 
‘-naa O u N a tm  0 t  U!

GfVTH£ B  1*0 > G f m E .
Ltrm ft vm urnuoNm turronn v*, udomr
srtonasd vcnnEm tamets irm/“  NTS,R1WF, llWwvtu n  mt t r “  r  hfSJMWv im  i Ri

CtCNTSTf*. jCJSKMSr Ckntdol. RfMUfit
ma nkiNTaamarv Ra mo Itkmrraaimnn* Ra 

, rrm  Ckrvrrm. Romm* m ptnORUTEZCUPRINRL, Ernam*. ,

MUUUSRi- TKZCXJRJBL.aaaROT.CR

Toronto lietuvių pensininkų klubo narių

M ETINIS SU S IR IN K IM A S
šaukiamas 2015 m. kovo 25, trečiadienį, 1 v.p.p.,

“Vilnius Manor” pensininkų namuose, I I I  aukšte,
1700 Bloor St. W., Toronto, Ontario. Registracija nuo 12 vai.

DARBOTVARKĖ
1. Susirinkimo atidarymas -  darbotvarkės priėmimas
2. Prezidiumo sudarymas:

a) susirinkimo pirmininko ir sekretoriaus;
b) mandatų, nominacijų ir balsų skaičiavimo komisijos

3. Praeitų metų susirinkimo protokolo skaitymas ir 
priėmimas

4. Pranešimai: a) valdybos pirmininko; b) iždininko;
c) revizijos komisijos; d) revizoriaus (auditor)

5. Diskusijos dėl pranešimų
6. 2014 metų apyskaitų tvirtinimas
7. Revizoriaus (auditor) tvirtinimas 2015 metams
8. Rinkimai: 3 nariai į valdybą trejiems metams
9. Einamieji reikalai

10. Susirinkimo uždarymas
Nesusirinkus kvorumui nustatytu laiku, susirinkimas 

prasidės po pusės valandos ir bus teisėtas, nepaisant daly
vaujančių narių skaičiaus

DĖMESIO! Nominaciniaipareiškimai kandidatuoti į Toronto 
lietuvią pensininką klubo valdybą turi būti pristatyti į raštini,’ ne vė
liau kaip pirmadienį, kovo 23, 12 vai. VALDYB i

SKYltNE

L i. . . .  STOGŲ DENGIMAS IR REMONTAS
INSTALLATION

Jau daugiau kaip 10 metų dirbame tarų kad pasiektume tik ge
riausių rezultatų, kurie atsispindi patenkinant visus kliento lūkes
čius, Padėsime Jums išsirinkti kainos ir kykybės santyki atitin
kančias statybines medžiagas. Pasitikėjimo vertas bendradar
biavimas, kliento poreikių išmanymas bei išskirtinis stogo den
gimo dizainas -ta i pagrindinis musu sėkmės faktorius.

KREIPKITĖS. NES MŪSŲ KOMANDA JUMS NORI IR GALI PADĖTI 
www.gtaskyline.cprn, tol. 647-349-4016, e-paštas, infoįijgtaskylino.com

A n a p i l i o  s o d y b o s  v a l d y b a

NUOŠIRDŽIAI DĖKOJA
lietuvių visuomenei už astsiliepimą į 

Muziejaus/archyvo stogo vajų

Padėti padenti $73,000 išlaidų sumą 
buvo suaukota $47,475

AČIŪ VISIEMS, KURIE PARĖMĖ ŠĮ PROJEKTĄ

FOUR S EASO N S 
REALTY L IM ITED

Brokerage,
67 First Street 
Collingwood, 

Ontario L9Y1A2
Parduodant. Rinkant 
ai lik del intuiuiadjos 
apie Httimis, vasariui 
miiiv, ukiuv. /ernes 
Wa sagos. stayncsio 
Uiornbmy. (be Him 
Mountains ii < oiling 
ssoodo apylinkėst 
kreipki!ės į

Angelę Šalvaitytę, B.A., Broker
pirkimo ir pardavimo atstovę.

Ji mielai jums patarnaus.

7 0 5 -4 4 6 -6 4 2 8  
7 0 5 -4 4 5 -8 5 0 0  ext 247

'<tx inis pasta-:.:
angiesalvaitis@rogers.com

TEIRAUKITĖS PAS MUS!
affiliated

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI
Affiliated Insurance Management Ine,

► visos draudimo paslaugos -  namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės

► konkurencinės kainos -  pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms

► dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai

9 0 5 -8 4 5 -4 2 0 1  t 1 -8 8 8 -3 8 4 -4 4 4 4
www.affiliatedinsurance.ca ♦ rickd@affiliatedinsurance.ca 

344 Lakeshore Road E., RO. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2

Kanados Lietuvių
Lithuanian Canadian
1 Kc»umv;x»tt R< Ii -t.: tik-1 >K, M* >A A d

'  Fondas
M€ 4 c

Foundation
Ta! 416-230-9889

idL-nd u -on .uibn oau

Kanados lietuviu

MUZIEjus-archYVAS
remiamas KLI 

kiekvienais metais per KLB
Tapkime Kanados lietuviu fondo nariais! 
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą! 

Prisiminkime savo fondą gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose

Įnašams išrašome pakvitavimus sumažinimui pajamų mokesčių

RESURRECTION CREDIT UNION LIMITED
NOTICE OF ANNUAL MEETING OF MEMBERS

NOTICE IS HEREBY GIVEN that an annual meeting (the "Meeting”) of the members of Resurrection Credit Union 
Limited (the “Credit Union”) will be held at Resurrection Parish Hall at 1 Resurrection Road, Toronto, Ontario, M9A5G1 
on Tuesday March 24 at 6:00pm (Toronto time), for the following purposes:

1. To receive the reports of the Credit Union’s Board of Directors, Chief Financial Officer, Audit Committee, Loans 
Officer and Auditors, as well as to receive the Credit Union’s audited financial statements for its fiscal year ended 
December 31,2014. Copies of such financial statements and the reports of the Auditors and the Audit Committee 
will be available at either branch of the Credit Union by March 13, 2015 and at the Meeting.

2. To appoint the auditors for the Credit Union’s fiscal year ending December 31, 2015 and to authorize the 
directors to fix the remuneration of the auditors. Tinkham and Associates are currently the auditors of the Credit 
Union and the Board of Directors is recommending that the members reappoint Tinkham and Associates, as the 
auditors of the Credit Union for its financial year ending December 31,2015.

3. To elect three (3) directors, in each case for three (3) year terms.

4. To transact such other business as may properly be brought before an annual meeting of members. 

Registration for the Meeting shall begin at 5:30 p.m. (Toronto time), please bring your passbook or account statement to register.
DATED the 2nd day of February, 2015.
BY ORDER OF THE BOARD 
J. Adamonis-Danaitis Secretary

KLB ŽINIOS
Vasario 16-osios ir Kovo 

11 -osios proga KLB Toronto 
apylinkės valdybai aukojo: $500
-  kredito kooperatyvas “Para
ma”; $250 -  Prisikėlimo kredi
to kooperatyvas. Aukų iš bend
ruomenės narių buvo surinkta
-  $2,575. Stambesnes sumas au
kojo: $150 -  I. ir A. Žemaičiai; 
$100 -  V. ir A. Stanevičiai, R. ir 
A. Žilinskai, L. ir A. Pacevičiai, 
S. ir V. Piečaičiai; $50 -  M. S. 
Bušinskai, V. Jasincvičienė, J. 
Zenkcvieienė, M. Dornfcld, R. 
Clcverdon, R. Girdauskaitė, R. 
Samonytė, V. Vadauskas, V. 
Kulnys, V. Bireta, A. ir E. Bu- 
buliai, I. ir P. Šturmai.

Nuoširdžiai dėkojame vi
siems aukojusiems, meninės 
programos atlikėjams ir visiems 
prisidėjusiems prie Nepriklau
somybės šventės rengimo.

KLB Toronto apyl. valdyba

http://www.gtaskyline.cprn
mailto:angiesalvaitis@rogers.com
http://www.affiliatedinsurance.ca
mailto:rickd@affiliatedinsurance.ca
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Anapilio parapijos 
žinios

• Kovo 9 d. mirė a.a. Irena 
Rckšticnė, 89 m. amžiaus. Pa
laidota kovo 13, penktadienį, 
Šv. Jono lietuvių kapinėse.

• Lietuvos vyskupai kviečia 
visus kovo 22, ateinantį sekma
dienį, Mišių metu melstis už 
taiką Ukrainoje.

• Švenčiant Pašvęstojo gy
venimo metus, praeitą sekma
dienį duonos ir vyno dovanas 
Mišių aukai atnešė Bražukų 
šeima: Liudas, Teresė, Vikto
ras, Alvydas ir Loreta. Pašvęs
tojo gyvenimo metų žvakę bei 
Šv. Raštą dovanojome Spu- 
dulių šeimai ir palydėjome mal
dos savaitėn ruoštis ateinančio 
sekmadienio Mišioms.

• Tikinčiosios Šeimos (Fa
mily of Faith) vajus, stiprinimui 
Toronto arkivyskupijos bei jos 
parapijų, mūsų parapijoje jau 
artėja prie pabaigos. Visi para
pijiečiai ir parapijos rėmėjai 
buvo supažindinti su šiuo vaju
mi bei jo tikslais ir turėjo laiko 
maldingam apsisprendimui bei 
atsakymui, ar jie šį vajų auko
mis parems. Dabar prašome vi
sus toliau šį vajų rem ti savo 
maldomis, prašant Aukščiau
siąjį, kad arkivyskupijoje stipri
nimas tikėjimo ir pasiruošimas 
ateičiai taptų tikrove.

Šiuo metu vajaus centrinė 
raštinė jau išsiuntinėja pakvita
vimus (Income Tax Receipts) 
valdiškų mokesčių sumažinimui 
už aukas, gautas 2014 metais. 
Jei dar kas norėtų paaukoti ar 
papildyti savo auką/pažadą, 
prašome kreiptis tiesiogiai į 
kleboną tel. 905 277-4320 arba 
el.paštu: rewytas@vahoo.com 
iki kovo mėnesio pabaigos.

• Žodis tarp mūsų knygelių 
kovo-balandžio laidą platina 
Birutė Matulaitienė sekmadie
niais parapijos salėje.

• Šiais metais lietuvių švent- 
kelionė Midlandan bus birželio 
14, sekmadienį. Tą dieną pa
maldose pagerbsime Lietuvos 
kankinius ir ypatingai prisi
minsime visas sibirinių trėmimų 
aukas.

• Mišios sekmadienį, kovo 
22: 10 v.r. už a.a. kun. dr. Vik
torą Skilandžiūną; Vasagoj 2 v. 
p.p. už a.a. Anastaziją (I meti
nės) ir Petrą Bridickus; Delhi 
šeštadienį, kovo 21, 3 v.p.p. už 
a.a. Kazimierą Gudinską.

Anapilio sodybos valdyba
jau surinko 43,225.00 dol. aukų 
muziejaus-archyvo stogo vajui. 
Dėkojame visiems aukoju
siems.

A.a. Irenai Rekštienei mi
rus, užjausdami jos dukrą Lindą 
su šeima ir sūnų Tomą, Aldona 
ir Antanas Kilinskai Tėviškės 
žiburiams aukojo $50.
PERKAME GINTARĄ ir gin- 
taro dirbinius, 708 603-5494.
PROFESIONALUS dantų va- 
lymas jūsų namuose. Priima
mas draudimas httn://\vw\v.ath- 
omesmile.com/: 416 388-8723 
Inga.
KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa- 
rūpinu keliaujantiems į užsienį 
ir atvykstantiems į Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinui tel. 
416 588-2808 x 26 dienos metu.

IEŠKOMA lietuviškai kalbanti 
moteris vyresnio amžiaus žmo
gaus priežiūrai. Dėl informaci
jos skambinti tel. 416 919-3117.

Prisikėlimo parapijos 
žinios

• Balandžio 2 d., 7 v.v. -  
Didysis ketvirtadienis; balan
džio 3 d., Didysis penktadienis
-  2.30 v.p.p. -  muzikinis susi
kaupimas, 3 v .p .p .- apeigos; 
balandžio 4 d., 8.30 v.v. -  Velyk- 
nakčio liturgija; balandžio 5 d.
-  Velykos; balandžio 12 d., 11 
v.r. -  Mišios prisimenant a.a. 
muziką Joną Govėdą; balan
džio 17-18 d.d. -  vartotų drabu
žių ir daiktų išpardavimas; ge
gužės 3 d. -  Pirmoji komunija; 
gegužės 24 d. -  Sekminės; ge
gužės 30 d. -  “Vilties bėgimas”; 
birželio 6-7 d.d. -  “Kretingos” 
stovyklos darbo savaitgalis; 
birželio 7 d. -  Sutvirtinimas.

• “Kretingos” stovykla -  
angliškai kalbantiem s liepos 
12-25 d.d.; lietuviškai kalban
tiems liepos 26 d.-rugpjūčio 8 
d.d.; Šeimų stovykla -  rugpjūčio 
9-14 d.d.; “Romuvos” stovykla
-  rugpjūčio 16-22 d.d.

• Mūsų parapijoje lankosi 
kun. Julius Sasnauskas, OFM, 
jis pateiks Šventojo Tėvo Pran
ciškaus knygą Evangelii Gau- 
dium: penktadienį, kovo 20, per 
7 v.v. Mišias ir šeštadienį, kovo 
21, po 9 v.r. Mišių.

• “Vilnius M anor” -  spe
cialiai šeštadienį, kovo 21, 4.30 
v.p.p. bus klausoma išpažinčių 
ir dalinamasi Dievo Žodžiu 5 
v.p.p. Mišiose. Visi galintys 
kviečiami dalyvauti.

• Mišios sekmadienį kovo 
22: 8 v.r. už a.a. Laimą Stanke
vičienę; 9 v.r. už a.a. Simoną 
Ramanauską; 11 v.r. už gyvus ir 
mirusius parapijiečius; už a.a. 
Rimantą Anskį; už a.a. Juozą 
Petrauską (2 m.); už a.a. kun. 
Lauryną Kemešį (5 m.); už a.a. 
Saulių Masionį; už a.a. Bronę 
ir M arijoną Danilevičius; už 
parapijoje dirbančius kunigus; 
už a.a. Anicetą ir Eleną Prial- 
gauskus.

LABDAROS slaugos na
mams (5 Resurrection Road, 
Etobicoke prie Islington & 
Bloor) reikalinga/s raštinės dar- 
buotoja/s: sekmadieniais nuo 
9.30 v.ryto iki 3.30 v.p.p. Nepil
no laiko darbas slaugos namų 
priimamajame vyksta pagal su
tartį už $13 valandai. Darbo 
apimtyje: atsakinėti telefonu, 
vartoti lietuvių ir anglų kalbas, 
naudojant “pager” sistemą rei
kalui esant pakviesti slaugos 
darbuotojus, priimti svečius ir 
lankytojus nukreipti pas gyven
tojus, naudojant kompiuterines 
Windows ir MS Office sistemas 
atlikti pagalbinius raštinės dar
bus. Darbo detales galima gauti 
iš administratoriaus. Darbuo
tojo ieškome dabar. Suintere
suoti prašomi kreiptis nedel
siant į namų adm inistratorių 
Eric Harela telefonu: 416 232- 
2112 ext 401. Inf.

KLMA žinios
• Artėjant Velykoms, ren

giama margučių marginimo (su 
vašku) dirbtuvėlė kovo 28 d., 
10 v.r. Vadovaus Birutė Pilipai- 
tienė su talkininkėmis. Norintys 
dalyvauti yra prašomi regist
ruotis el.paštu: LMA@klb.org. 
Atsiradus pakankamai norin
čių, gal bus ir antra dviejų va
landų sesija. Dirbtuvėlę gali 
lankyti 16 metų amžiaus ir vy
resni. Kaina $20 asmeniui. At
sinešti reikės kietai išvirtų 
kiaušinių (6-12). Inf.

Išganytojo parapijos 
žinios

• Šį sekmadienį pamaldų 
nebus.

• Pamaldos Verbų sekma
dienį, kovo 2 9 - 2  v.p.p. Šiose 
tradicinėse, moterų vedamose 
pamaldose, pamokslus sakys 
kun. Carey Meadows-Helmer, 
Išganytojo anglų parapijos kle
bone. Po pamaldų vyks Moterų 
draugijos vaišės. Visi nuošir
džiai kviečiami.

• Did. Penktadienį, balan
džio 3, pamaldos 11.15 v.ryto.

• Velykos -  balandžio 5 d., 
pamaldos 9.30 v.ryto.

• Sekmadienį, balandžio 
19, pamaldos 9.30 v.ryto.

• Sekmadienį, gegužės 3,
17 ir 31 d.d. pamaldos vyks 9.30 
v.ryto.

Lietuvių Namų žinios
• Kviečiame sekmadieniais 

su šeima ar draugais pietauti 
mūsų salėje, kur šeimininkės 
vaišina lietuviškais patiekalais, 
pietų metu salėje groja instru
mentinė grupė. Čia, iš anksto 
užsisakius, galima švęsti gimta
dienius ar kitas progas, šeimi
ninkės pasirūpins, kad šventė 
būtų jauki ir nekasdieninė. 
Laukiame jūsų!

• Lietuvių Namų valdyba 
maloniai visus Lietuvių Namų 
narius kviečia į metinį susirin
kimą, kuris įvyks sekmadienį, 
balandžio 26,1 v.p.p. Laukiame 
susirinkime!

Maironio mokyklos 
žinios

• Kovo 21 d. nebus pa
mokų -  pagal TCDSB, tai pa
vasario pertrauka.Vėl grįšime 
kovo 28 d. Živilė

Pro Memoria
Eidamas aštuoniasdešimt 

šeštuosius metus, po ilgos ir 
sunkios ligos 2015 m. kovo 11 
d. mirė a.a. Algirdas Berkevi- 
čius, pasipriešinim o okupa
ciniam režimui (1944-1949 m.) 
Kauno organizacijos dalyvis, 
GULAGO tolimųjų Sibiro rytų 
katorgininkas (1949- 1956 m.). 
Vėliau Sibiro tremtinys (1957- 
1961 m.). 1961 m. grįžo į Lietu
vą. 1968-1974 m. Vilniaus inži
nerinio instituto absolventas -  
inžinierius statybininkas. Re
zistentą Algirdą Berkcvičių 
okupacinė-režim inė valdžia 
nuolat persekiojo, todėl buvo 
priverstas keisti darbus įvairio
se M arijampolės ir Vilniaus 
įstaigose ir organizacijose iki 
išėjo į užtarnautą poilsį. Skau
tas nuo 1940 m. 1989 m. dalyva
vo Atkuriamajame suvažiavi
me, buvo akademinės dr. J. Ba
sanavičiaus draugovės draugi
ninko adjutantas, nuo 1994 m. 
Brolijos vyriausiasis skautinin
kas, nuo 1996 m. iki 2003 m. 
buvo išrinktas Tarybos pirmi
ninku. Skautų veikloje dalyvavo 
ir vėliau.

Sunkią netekties valandą 
liūdi draugai ir bendražygiai.

Petras Girdzijauskas,
Laisvės kovų dalyvis

PRIMENAME, kad aprė
minti skelbimai, kuriems rei
kalingas didesnis plotas, pri
imami vėliausiai iki ketvirta
dienio 12 v.d., jeigu norima jį 
skelbti ateinančios savaitės 
TZ numeryje.

Aušros Vartų parapija
Vasario 25 d. savo namuose Montrealyje mirė a.a. Marytė 

Macaitytė-Šimkienė, 92 m. amžiaus. Palaidota kovo 9 d. Mount 
Royal Cemetery. Ji gyveno NDG rajone, ir priklausė Šv. Jono 
evangelikų liuteronų šventovei. Liūdi vaikai Raymond, Renata, 
Gerald ir Gael. Jos vyras Kasparas Šimkus mirė prieš 15 metų.

Kovo 10 d. slaugos namuose Rigaud, QC, mirė a.a. Benedikta 
Filipavičienė, 88 m. amžiaus. Ji buvo ilgametė mūsų parapijos choro 
narė. Paliko sūnų prof. Raimundą Filipavičių. Palaidota iš Aušros 
Vartų šventovės Cote dės Neigęs kapinėse kovo 16 d.

“Rūtos“ klubo valdyba praneša, kad trečiadienį, kovo 18, 12 
vai. įvyks klubo narių metinis susirinkimas, bus renkamas nario 
mokestis, po susirinkimo -  pietūs. Tą dieną “bingo” nebus. Visi 
nariai yra kviečiami dalyvauti.

Carmelita Ruiz Vapšys kviečia visus lietuvius į pietus, ku
riuos ji ruošia šeštadienį, kovo 21, 12 vai. AV parapijos salėje jos 
vyro Prano Vapšio atminimui (pietūs nemokamai).

Penktadienį, kovo 27, 7 v.v. mūsų salėje bus baltiečių meni
ninkų metinis susirinkimas. Valdyba kviečia visus meno mėgėjus 
dalyvauti, bus vaišių.

Šeštadienį, kovo 28, 6 v.v. mūsų salėje bus “Gintaro” šokių 
grupės “Spaghetti vakarienė” paremti tos grupės kelionei į To
rontą gegužės mėnesį; kaina 15 dol., dalyvaukime visi.

Sekmadienį, balandžio 12, 11.30 vai. bus Aušros Vartų para
pijos metinis susirinkimas mūsų salėje. Bus vaišių. Dalyvaukime 
visi.

S v. Kazimiero parapija
Šv. Kazimiero parapijos metinės rekolekcijos įvyko kovo 15 

d.; jas vedė kun. KĘSTUTIS GENYS, Kauno kunigų seminarijos 
prefektas. Prieš Mišias buvo klausomos išpažintys. Mišias aukojo 
svečias kunigas, paskaitė prasmingą pamokslą kaip šventovėje

atrandama dvasinė šiluma. Po 
Mišių visi susirinko parapijos 
salėje prie vaišių, buvo proga 
pabendrauti su svečiu kunigu. 
Klebonas kun. Paulius Mališka 
jam padėkojo ir įteikė do
vanėlę; Joana Adamonytė para
pijiečių vardu įteikė parapijos 
šimtmečio metraštį ir minėjimo 
video diską. JA

Ntr. J. Adamonytės

ADAMONIS CASTELLI INSURANCES
L A B R E C Q U E ,  B R O L I IL L E T T E ,  C A S T E L L I  IN C .

1001 SHLRBROOKt S T L . SUIIL 55b. MON I REAL. UUl H2L 1L3 
TEL: 514-286-1985 FAX: 514-286-1981 

Joana Adamonis A l.B.

Montrealio lietuvių 
kredito unija

1475, rue De Sėve, Montreal (Quebec H4E 2A8) 

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349

Kiškių klubas Toronte

... Susirenkame antradieniais 10.30 v.r. Prisikėlimo parapijos 
patalpose. Dainuojame, žaidžiame, smagiai pabendraujame

1. Galvos didelės išpūstos, žalių lapų prigrūstos. 
2. Mano ilgi smailūs ūsai, kaip nešiojo seni prūsai. 

"Jj 3. Striukas bukas vokietukas, kietas jo sprandukas. 4. Be 
dvasios, be kvapo kampe kabo, tiesą pasako. 5. Kas kyla -  

—-  daros, kai karaliai baras? 6. Kas turi godulį didžiausią, 
S  liežuvį ilgiausią? 7. Pati plati, pats platesnis, sūnus sukčius, 

duktė akla. Atsakymai kt. TŽ  nr.

mailto:rewytas@vahoo.com
mailto:LMA@klb.org
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Nepriklausomybės šventėje 
-  pilietiškumo pamokos

Šių metų vasario 19-23 d.d. Čikagos ir apylinkių lietuviai 
šventė Lietuvos Nepriklausomybės 25-metį. Paminėti šią svar
bią istorinę sukaktį, o taip pat su JAV visuomene ir politikais 
aptarti Rusijos agresijos keliamus iššūkius tarptautiniam pas
tovumui ir taikai, JAV lankėsi prof. Vytautas Landsbergis su 
žmona pianiste Gr. Ručyte-Landsbergiene. Svečius vizito me
tu lydėjo LR generalinis konsulas Čikagoje Marijus Gudynas. 
Prof. V. Landsbergis Čikagos ir M aironio lituanistinių mo-

Užgavėnės su meilės 
spalvomis Hamiltone

*

Prie saldumynų stalo (iš kairės) M.G. Enskaitienė, J. Brasie- 
nė, D. Enskaitienė, D. Kesminienė, R. Choronianskytė, L. 
Kalvaitytė, F. Povilauskienė.

Tradicinis Užgavėnių bly
nų balius Hamiltone vyko va
sario 17 d. Aušros Vartų para
pijos Jaunimo centre. Katali
kių moterų draugijos Hamil
tono skyriaus valdyba pakvie
tė visus ateiti pasipuošus mei
lės spalvomis ir ženklais, nes 
tokia buvo vakaro tem a. Tai 
matėsi ir Elvyros Bajoraitic- 
nės žaismingai išpuoštoje sa
lėje, į kurią susirinko per 100 
parapijiečių. Tradicinius Už
gavėnių valgius ruošė Jadvyga 
Janušonienė. Jai talkino Re
gina Choronianskytė, Lanette 
Rush, Wayne Goodman ir kt. 
Veikė baras, kurį aptarnavo 
Algis Enskaitis ir Juozas Ged- 
r is. L o teriją  tvarkė ir vedė 
Frances Povilauskienė, Ange
lė Vaičiūnienė, Jolanta Bace
vičiūtė, A ldona Stanaitienė, 
Renė Gocienė, Audrė Saka- 
laitė. Turtingus durų prizus 
įsteigė “ Dignity M em orial

M arlatt Funeral H om e”, dr. 
Rūta Stanaitis, Luis Ulbinas 
(Langden Heating), koopera
tyvas “Talka”. Originalius pri
zus loterijai dovanojo: Kęstu
tis Kesminas, Vanda Bakšie- 
nė, Bronė Pareštienė, Aldona 
Stanaitienė, p. Matukonienės 
dukros ir daugelis kitų. Vai
kučiai turėjo savo loteriją. Sal
dumynų stalas viliojo skanės
tais, kuriuos iškepė ir atnešė 
puikios šeimininkės.

Pirmininkė Danutė Ens
kaitienė nuoširdžiai padėkojo 
klebonui Pauliui Rudinskui, 
OP, visiems apsilankiusiems, 
padėjusiems ir prisidėjusiems 
ruošiant Užgavėnių blynų ba
lių. Dėkojam e kooperatyvui 
“Talka” už dosnią šalpą bei 
parodytą pasitikėjimą organi
zacijai. Linkim e visiems po 
Užgavėnių šurmulio su dera
ma rimtimi sulaukti Šv. Vely
kų. ME

Marijos radijo viešųjų ryšių specialistas Vytautas Tauras pra
neša, jog daugelio užsienio lietuvių prašymu pagaliau yra įvestas 
“PayPal” aukojimo būdas. Tereikia paspausti ties “Parama” ir ten 
viskas išsamiai paaiškinama (www.marijosradijas.lt).

Sės. Pranciška, FDCJ, Užsienio lietuvių sielovados referentė

kyklų vyr. klasių mokiniams 
vedė pilietiškum o pamokas, 
atkreipdam as jaunuolių  dė
mesį į jų ryšį, pareigą ir atsa
komybę šaliai, kurioje gimė, 
šaliai, kurioje gyvena, bei savo 
tėvų ar senelių gimtinei. SK

London, ON
PARAPIJOS METINIS 

SUSIRINKIMAS numatomas 
balandžio  19, sekm adienį, 
tuoj po 3 v.p.p. lietuviškų Mi
šių vietinės parapijos salėje. 
Prašom e apylinkės lietuvius 
tą dieną iš anksto pasižymėti 
kalendoriuose ir ruoštis kuo 
gausiau pam aldose bei susi
rinkime dalyvauti.

IŠ ANKSTO PRIMENA
ME visiems, kad šiais metais 
lietuvių šventkelionė M1D- 
LANDAN bus birželio  14, 
sekmadienį. Tą dieną pamal
dose pagerbsim e Lietuvos 
kankinius ir ypatingai prisi
minsime visas sibirinių trėmi
mų aukas.

KOVO 22, sekm adienį, 
Mišios bus aukojamos už Ka
nados lietuvių fondo mirusius 
narius. Inf.

St. Petersburg, FL
KLUBO NARIŲ metinis, 

ataskaitinis susirinkimas buvo 
sušauktas sausio 24 d. P ra
nešim us padarė  K lubo val
dybos, Revizijos komisijos pa
reigūnai ir Klubo ribose vei
kiančių vienetų vadovai. Iš
kelta ir gyvai diskutuota daug 
klubo veiklą liečiančių klausi
mų, kas parodo, kad nariams 
rūpi Klubo veikla ir jo gerovė. 
Klubo pirmininkė priėmė na
rių siūlymus, pažadėjo dėti vi
sas pastangas, kad Klubo veik
la tęstųsi ir tobulėtų.

NEPAPRASTAS KLUBO 
NARIŲ SUSIRINKIMAS įvy
ko kovo 7, Amerikos Lietuvių 
klubo įstatų ir bendrųjų nuo
statų keitimo reikalu.

KOVO 14, Lietuvių klube, 
m inint Kovo 11-osios -  Lie
tuvos Nepriklausom ybės a t
kūrimo sukaktį buvo rodomas 
Lietuvoje 2014 m. prem ijuo
tas film as “The Invisible 
Front”.

A.a. STASĖ STAPON- 
KIENĖ mirė 2015 m. vasario 
17 d., sulaukusi 105 metų am
žiaus. Lietuvių klubo narė, il
gus metus aktyviai dalyvavusi 
Klubo veikloje. Paskutiniu 
m etu gyveno U nion Pier, 
Mich. Dalyvavo ir gausiai rė
mė lietuviškas organizacijas. 
Priklausė Klubo chorui, “Ž i
binto” vaidintojų grupei, mo
terų dainos grupei. Nuliūdi- 
m e'liko sūnus Leonas Ruth 
(Rutkauskas) su žmona Lina, 
gim inės, artim ieji, draugai 
JAV ir Lietuvoje. Palaidota 
Memorial Park kapinėse, St. 
Petersburg, FL.

KOVO 21, Klubo valdyba 
rengia varto tų  daiktų išpar
davimą -  “garage sale”. Pra
džia 8 v.r.

KLUBO VALDYBA ren 
gia šventinius Velykų pietus 
Klube Velykų sekm adienį, 
2.30 v.p.p. Vietas rezervuoti 
pas Z iną Čerkienę tel. 727- 
656-0469

Angelė Kamiene

Edmontono lietuviai ledo skulptūrų varžybose “Ice on Whyte” 
2015 laimėjo antrąją vietą. Prie ledo skulptūros “Angelas” jo 
autoriai Donatas Mockus ir Inese Valterie Ulande

K R E D I T O  K O O P E R A T Y V A S  LTD

f  830 Main St. E, Hamilton, ON L8M 1L6
f www.talka.ca | Tel> 905 544_7125 Fax 90s 544-7126

2014 metais nariams

IŠMOKĖJOME

I  SĄSKAITOS PASKOLOS
T au p o m o ji sąska ita  0 .2 5 %  

ČekiŲ s ąska ita  iki 0 .2 5 %

A s m en in ės  nuo 3 .2 5 %  

N ek iln  tu r to  1 m e tų  3 .2 5 %

IN D Ė L IA I TFSA, RRSP ir RRIF

9 0  d ien ų  in d ė lia i 0 .5 0 %  

1 8 0  d ienų  in d ė lia i 0 .5 0 %

K in ta n tč io s  0 .5 0 %

1 m e ta m s  2 .1 0 %  |

I 1 m . te rm , in d ė lia i 2 .1 0 % 2 m e ta m s  1 .7 5 %

3 m e ta m s  2 .2 5 %

4 m e ta m s  2 .4 0 %

5 m e ta m s  2 .5 0 %

2  m . te rm , in d ė lia i 1 .7 5 %

3 m. te rm , in d ė lia i 2 .2 5 %

4 m. te rm , in d ė lia i 2 .4 0 %

5 m. te rm , in d e lia i 2 .5 0 %

S ek ite  k a sd ien in ę  in fo rm ac iją  

a p ie  nuo šim čius  TALKOJE

MASTERCARD KREDITO KORTELĖ 
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Papildomų Į ..... ...... ...
palūkanų " J  
santaupoms mm mm  

(skaitant m̂mmmmmmš

TFSA, RRSP ir RRIF

Nuolaidų
skolininkams

Nemokami čekių sgskaitų 
apmokėjimai
Narių santaupos apdraustos 
6 mil dol. kapitalu ir Kanados 
valdžios iki $100,000 0 sumos 
draudimu

DARBO VALANDOS
P irm ad ien ia is , an tra d ie n ia is , 

ke tv irta d ie n ia is  - 9  v.r. - 5 v.p.p. 
T rečiad ien ia is  - 9 v r. - 1  v.p.p., 
P en ktad ien ia is  - 9 v.r. - 7 v v. 

Š eštadien ia is  - 9 v.r. - 1 2  v.p.p.
Liepos ir  rugp jūč io  menesiais 

šeštadieniais uždaryta

http://www.marijosradijas.lt
http://www.talka.ca

